

## NEPRIKLAUSOMO AUDITORIAUS IŠVADA

Viešoji įstaiga Marijampolės ligoninė

Dalininkams ir vadovams

### Išvada dėl finansinių ataskaitų audito

#### Nuomonė

Mes atlikome Viešosios įstaigos Marijampolės ligoninė (toliau – Įstaiga) finansinių ataskaitų, kurias sudaro 2025 m. gruodžio 31 d. finansinės būklės ataskaita ir tą dieną pasibaigusių metų veiklos rezultatų ataskaita, pinigų srautų ataskaita, grynojo turto pokyčių ataskaita, aiškinamasis raštas, įskaitant reikšmingų apskaitos metodų santrauką, auditą.

Mūsų nuomone, pridėtos finansinės ataskaitos visais reikšmingais atžvilgiais teisingai pateikia Įstaigos 2025 m. gruodžio 31 d. finansinę padėtį ir tą dieną pasibaigusių metų finansinius veiklos rezultatus ir pinigų srautus pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau VSAFAS).

#### Pagrindas nuomonei pareikšti

Auditą atlikome pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Mūsų atsakomybė pagal šiuos standartus išsamiai apibūdinti šios išvados skyriuje „Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą“. Mes esame nepriklausomi nuo Įstaigos pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Apskaitos profesionalų etikos kodeksą (toliau – TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje. Mes taip pat laikomės kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos Respublikos audito ir kitų užtikrinimo paslaugų įstatymu ir TBESV kodeksu. Mes tikime, kad mūsų surinkti audito įrodymai yra pakankami ir tinkami mūsų nuomonei pagrįsti.

#### Kita informacija

Kitą informaciją sudaro informacija, pateikta Įstaigos 2025 m. Veiklos ataskaitoje, tačiau ji neapima finansinių ataskaitų ir mūsų auditoriaus išvados apie jas. Vadovybė yra atsakinga už kitos informacijos pateikimą.

Mūsų nuomonė apie finansines ataskaitas neapima kitos informacijos ir mes nepateikiame jokios formos užtikrinimo išvados apie ją, išskyrus kaip nurodyta toliau.

Atliekant finansinių ataskaitų auditą, mūsų atsakomybė yra perskaityti kitą informaciją ir apsvarstyti, ar yra reikšmingų neatitikimų informacijai, pateiktai finansinėse ataskaitose, arba mūsų žinioms, pagrįstoms atliktu auditu, ir ar ji yra kitaip reikšmingai iškraipyta. Jeigu remdamiesi atliktu darbu pastebime reikšmingą kitos informacijos iškraipymą, mes turime atskleisti šį faktą. Mes neturime su tuo susijusių pastebėjimų.

Mes taip pat privalome įvertinti, ar Įstaigos 2025 metų Veiklos ataskaitoje pateikta finansinė informacija atitinka tų pačių finansinių metų finansines ataskaitas bei ar Veiklos ataskaita buvo parengta laikantis taikomų teisinių reikalavimų. Mūsų nuomone, pagrįsta finansinių ataskaitų audito metu atliktu darbu, visais reikšmingais atžvilgiais:

- Įstaigos veiklos ataskaitoje pateikti finansiniai duomenys atitinka tų pačių finansinių metų finansinių ataskaitų duomenis ir;
- Įstaigos veiklos ataskaita buvo parengta laikantis LT Viešųjų įstaigų įstatymo nuostatomis.

#### Vadovybės ir už valdymą atsakingų asmenų atsakomybė už finansines ataskaitas

Vadovybė yra atsakinga už šių finansinių ataskaitų parengimą ir teisingą pateikimą pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (toliau VSAFAS) ir tokią vidaus kontrolę, kokia, vadovybės nuomone, yra būtina finansinėms ataskaitoms parengti be reikšmingų iškraipymų dėl apgaulės ar klaidos.

Rengdama finansines ataskaitas vadovybė privalo įvertinti Įstaigos gebėjimą tęsti veiklą ir atskleisti (jei

būtina) dalykus, susijusius su veiklos tęstinumu ir veiklos tęstinumo apskaitos principo taikymu, išskyrus tuos atvejus, kai vadovybė ketina likviduoti įstaigą ar nutraukti veiklą arba neturi kitų realių alternatyvų, tik taip pasielgti.

Už valdymą atsakingi asmenys privalo prižiūrėti įstaigos finansinių ataskaitų rengimo procesą.

### **Auditoriaus atsakomybė už finansinių ataskaitų auditą**

Mūsų tikslas yra gauti pakankamą užtikrinimą dėl to, ar finansinės ataskaitos kaip visuma nėra reikšmingai iškraipytos dėl apgaulės ar klaidos, ir išleisti auditoriaus išvadą, kurioje pateikiama mūsų nuomonė.

Pakankamas užtikrinimas – tai aukšto lygio užtikrinimas, o ne garantija, kad reikšmingą iškraipymą, jeigu jis yra, visada galima nustatyti per auditą, kuris atliekamas pagal TAS. Iškraipymai, kurie gali atsirasti dėl apgaulės ar klaidos, laikomi reikšmingais, jeigu galima pagrįstai numatyti, kad atskirai ar kartu jie gali turėti didelės įtakos vartotojų ekonominiams sprendimams, priimamiems remiantis finansinėmis ataskaitomis.

Atlikdami auditą pagal TAS, viso audito metu priėmėme profesinius sprendimus ir laikėmės profesinio skepticizmo principo. Mes taip pat:

- Nustatėme ir įvertinome finansinių ataskaitų reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės arba klaidų riziką, suplanavome ir atlikome procedūras kaip atsaką į tokią riziką ir surinkome pakankamą tinkamų audito įrodymų mūsų nuomonei pagrįsti. Reikšmingo iškraipymo dėl apgaulės neaptikimo rizika yra didesnė nei reikšmingo iškraipymo dėl klaidų neaptikimo rizika, nes apgaule gali būti sukčiavimas, klastojimas, tyčinis praleidimas, klaidingas aiškinimas arba vidaus kontrolių nepaisymas.
- Supratome su auditu susijusias vidaus kontroles, kad galėtume suplanuoti konkrečiomis aplinkybėmis tinkamas audito procedūras, o ne tam, kad galėtume pareikšti nuomonę apie įstaigos vidaus kontrolės veiksmingumą.
- Įvertinome taikomų apskaitos metodų tinkamumą ir vadovybės atliktų apskaitinių vertinimų bei su jais susijusių atskleidimų pagrįstumą.
- Padarėme išvadą dėl taikomo veiklos tęstinumo apskaitos principo tinkamumo ir dėl to, ar, remiantis surinktais įrodymais, egzistuoja su įvykiais ar sąlygomis susijęs reikšmingas neapibrėžtumas, dėl kurio gali kilti reikšmingų abejonių dėl įstaigos gebėjimo tęsti veiklą. Jeigu padarėme išvadą, kad toks reikšmingas neapibrėžtumas egzistuoja, auditoriaus išvadoje privalome atkreipti dėmesį į susijusius atskleidimus finansinėse ataskaitose arba, jeigu tokių atskleidimų nepakanka, turime modifikuoti savo nuomonę. Mūsų išvados pagrįstos audito įrodymais, kuriuos surinkome iki auditoriaus išvados datos. Tačiau, būsimi įvykiai ar sąlygos gali lemti, kad įstaigos negalės toliau tęsti savo veiklos.
- Įvertinome bendrą finansinių ataskaitų pateikimą, struktūrą ir turinį, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar finansinėse ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų teisingo pateikimo koncepciją.

Mes, be visų kitų dalykų, privalome informuoti už valdymą atsakingus asmenis apie audito apimtį ir atlikimo laiką bei reikšmingus audito pastebėjimus. Svarbių vidaus kontrolės trūkumų audito metu nenustatėme.

Auditorė Birutė Petrauskienė  
Auditoriaus pažymėjimas Nr.000205  
Paribio gt.24, Šakių km., Kauno rajonas  
UAB „Auditėja“  
Audito įmonės pažymėjimo Nr.001531  
Auditas buvo baigtas 2026 m. vasario 25 d.

## AUDITO ATASKAITA

Viešojo įstaiga Marijampolės ligoninė  
Dalininkams ir vadovams

### AUDITO ATASKAITOS STRUKTŪRA

- I. ĮŽANGINĖ DALIS
- II. NEPRIKLAUSOMUMAS
- III. AUDITO APIMTIS
- IV. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS
- V. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS
- VI. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS
- VII. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JŲ TOBULINIMUI
- VIII. VIDAUS KONTROLĖ
- IX. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ ATSKIRUOSE TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOŠI
- X. KITI ĮMONĖS VALDYMOI SVARBŪS DALYKAI
- XI. KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI DALYKAI.

#### I. ĮŽANGINĖ DALIS

Mes atlikome Viešosios įstaigos Marijampolės ligoninė (toliau - įstaiga) 2025 m. gruodžio 31 d. finansinių ataskaitų rinkinio, kurį sudaro finansinės būklės ataskaita pagal 2025 m. gruodžio 31 duomenis, veiklos rezultatų ataskaita pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis, grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis, pinigų srautų ataskaita pagal 2023 m. gruodžio 31 d. duomenis, bei 2025 metų finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas (toliau – finansinės ataskaitos) auditą.

Finansinės ataskaitos parengtos pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (VSAFAS).

#### II. NEPRIKLAUSOMUMAS

Mes patvirtiname, kad teisės aktų nustatytą auditą atliekantis auditorius, audito įmonė ir partneriai, aukštesnio rango vadovai ir vadovai, atliekantys teisės aktų nustatytą auditą, nepriklausomi nuo įstaigos pagal Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą „Apskaitos profesionalų etikos kodeksą“ (toliau TASESV kodeksas) ir Lietuvos Respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymo reikalavimus, susijusius su auditu Lietuvos Respublikoje, ir laikėsi kitų etikos reikalavimų, susijusių su Lietuvos respublikos finansinių ataskaitų audito įstatymu ir TASESV kodeksu.

#### III. AUDITO APIMTIS

Audito ataskaitoje yra pateikti tik tie reikšmingi dalykai, kuriuos pastebėjome audito metu, ir aptariami audito metu nustatyti įstaigos valdymui ar priežiūrai svarbūs dalykai. Planuojant ir

atliekant finansinės atskaitomybės auditą nėra siekiama nustatyti visus įmonės valdymui ar priežiūrai svarbius dalykus, todėl audito metu paprastai nenustatomi visi tokie dalykai.

#### IV. AUDITO ATASKAITOS NAUDOJIMO APRIBOJIMAS

Ši audito ataskaita skiriama išskirtinai Viešojo įstaiga Marijampolės ligoninė dalininkų naudojimui ir negali būti naudojama kitiems tikslams. Ši ataskaita negali būti pateikta jokiai trečiajai šaliai be išankstinio rašytinio UAB „Auditėja“ sutikimo, išskyrus Lietuvos Respublikos įstatymuose numatytus privalomus audito ataskaitos pateikimo atvejus.

#### V. AUDITO ATLIKIMO METODIKA, APIMTIS IR LAIKAS

Auditas atliktas vadovaujantis Tarptautiniais audito standartais, laikantis Tarptautinių apskaitos specialistų etikos standartų valdybos išleistą Apskaitos profesionalų etikos kodekso (toliau – TASESV kodeksas) nuostatų, auditorių profesinėmis žiniomis ir patirtimi, bei Auditoriaus savarankiškai pasirinktomis audito atlikimo procedūromis.

Audituojamo metinio finansinių ataskaitų rinkinio sudėtis:

- finansinės būklės ataskaita pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis;
- veiklos rezultatų ataskaita pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis;
- pinigų srautų ataskaita pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis;
- grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2025 m. gruodžio 31 d. duomenis;
- 2025 m. finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas;

2025 m. lapkričio 11 d. paslaugų Pirkimo - Pardavimo sutartyje Nr. S-298, pasirašytos tarp VŠĮ Marijampolės ligoninė ir UAB „Auditėja“, apimties apribojimų nebuvo. Auditorė įvertino VŠĮ Marijampolės ligoninė apskaitos ir vidaus kontrolės sistemas tiek, kad galėtų spręsti, ar jos sudaro pakankamą pagrindą finansinėms ataskaitoms parengti ir nustatyti, ar įstaiga tinkamai tvarko apskaitą.

#### VI. AUDITORIAUS IŠVADOS MODIFIKAVIMO PRIEŽASČIŲ APRAŠYMAS

Remdamiesi mūsų atliktu auditu, 2026 m. vasario mėn. 25 d. nepriklausomo auditoriaus išvadoje pareiškėme besąlyginę nuomonę.

#### VII. FINANSINĖS ATASKAITOS IR PASIŪLYMAI JOS TOBULINIMUI

Viešosios įstaigos Marijampolės ligoninė 2025 m. gruodžio 31 d. finansinės ataskaitos sudarytos pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartus (VSAFAS). Reikšmingų rizikų ir neapibrėžtumų, kurie turėtų poveikį finansinėms ataskaitoms audito metu nenustatyta.

#### VIII. VIDAUS KONTROLĖ

Audito metu, įvertinę apskaitos ir vidaus kontrolės sistemas, reikšmingų veiklos trūkumų į kuriuos būtų būtina atkreipti įstaigos vadovų dėmesį nenustatyta. Auditas nebuvo skirtas visiems reikšmingiems įstaigos vidaus kontrolės sistemos trūkumams nustatyti. Auditorė

atliko tik tokios apimties vidaus kontrolės sistemos peržiūrą, kad galėtų pateikti audito darbo rezultatus.

**IX. PASTEBĖJIMAI DĖL SPECIFINIŲ REIKALAVIMŲ, NUSTATYTŲ  
ATSKIRUOSE TEISĖS AKTUOSE, LAIKYMOSI**

Įstaigos buhalterinė apskaita tvarkoma vadovaujantis LR Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais. Įstaigos apskaitos politika atitinka finansinių ataskaitų parengimo reikalavimus. LR teisės aktuose įstaigai nėra nustatyta specifinių reikalavimų.

**X. KITI ĮMONĖS VALDYMOI SVARBŪS DALYKAI**

Atliekant auditą, nepastebėjome jokių apgaulės atvejų, kuriuos būtų vykdžiusi įstaigos vadovybė.

**XI. KITI FINANSINIŲ ATASKAITŲ AUDITO SUTARTYJE NUMATYTI  
DALYKAI**

Auditas atliktas, vadovaujantis TAS reikalavimais. Finansinių ataskaitų Audito sutartyje nebuvo numatyta kitų reikalavimų audito įmonei.

Auditorė Birutė Petrauskienė

2026-02-25

Auditoriaus pažymėjimas Nr.000205

Paribio g. 24, Šakių k., Kauno rajonas

UAB „Auditėja“

Audito įmonės pažymėjimo Nr.001531



VIEŠOJI ĮSTAIGA MARIJAMPOLĖS LIGONINĖ

**KODAS 165803154, PALANGOS G. 1, LT-68188 MARIJAMPOLĖ**

**FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA  
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS**

2026 m. vasario d. Nr. (4.1.E)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

| Eil. Nr.   | Straipsniai                                                           | Pastabos Nr. | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena |
|------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------|------------------------------------------|----------------------------------------------------|
| <b>A.</b>  | <b>ILGALAIKIS TURTAS</b>                                              |              | <b>13 455 883,40</b>                     | <b>10 229 278,26</b>                               |
| <b>I.</b>  | <b>Nematerialusis turtas</b>                                          | <b>1</b>     | <b>70 147,77</b>                         | <b>44 739,27</b>                                   |
| I.1        | Plėtos darbai                                                         |              |                                          |                                                    |
| I.2        | Programinė įranga ir jos licencijos                                   |              | 44 895,87                                | 39 624,59                                          |
| I.3        | Kitas nematerialusis turtas                                           |              | 25 251,90                                | 5 114,68                                           |
| I.4        | Nebaigti projektai ir išankstiniai mokėjimai                          |              |                                          |                                                    |
| I.5        | Prestižas                                                             |              |                                          |                                                    |
| <b>II.</b> | <b>Ilgalaikis materialusis turtas</b>                                 | <b>2</b>     | <b>13 385 735,63</b>                     | <b>10 184 538,99</b>                               |
| II.1       | Žemė                                                                  |              |                                          |                                                    |
| II.2       | Pastatai                                                              |              | 5 312 106,82                             | 5 536 415,26                                       |
| II.3       | Infrastruktūros statiniai                                             |              | 41 382,88                                | 42 742,24                                          |
| II.4       | Kiti statiniai                                                        |              |                                          |                                                    |
| II.5       | Mašinos ir įrenginiai                                                 |              | 2 282 357,55                             | 1 817 727,82                                       |
| II.6       | Transporto priemonės                                                  |              | 1,87                                     | 1,87                                               |
| II.7       | Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas          |              | 2 000 337,51                             | 2 238 210,54                                       |
| II.8       | Kultūros ir kitos vertybės                                            |              |                                          |                                                    |
| II.9       | Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai                            |              | 3 749 549,00                             | 549 441,26                                         |
| III.       | Ilgalaikis finansinis turtas                                          |              |                                          |                                                    |
| IV.        | Mineraliniai išteklių ir kitas ilgalaikis turtas                      |              |                                          |                                                    |
| V.         | Kitas ilgalaikis turtas                                               |              |                                          |                                                    |
| <b>B.</b>  | <b>BIOLOGINIS TURTAS</b>                                              |              |                                          |                                                    |
| <b>C.</b>  | <b>TRUMPALAIKIS TURTAS</b>                                            |              | <b>6 708 224,95</b>                      | <b>9 357 293,30</b>                                |
| <b>I.</b>  | <b>Atsargos</b>                                                       | <b>3</b>     | <b>570 487,77</b>                        | <b>639 929,78</b>                                  |
| I.1        | Strateginės ir neliečiamosios atsargos                                |              | 10 082,46                                |                                                    |
| I.2        | Medžiagos, žaliavos ir ūkinis inventorių                              |              | 560 405,31                               | 639 929,78                                         |
| I.3        | Nebaigta gaminti produkcija ir nebaigtos vykdyti sutartys             |              |                                          |                                                    |
| I.4        | Pagaminta produkcija, atsargos, skirtos parduoti (perduoti)           |              |                                          |                                                    |
| I.5        | Ilgalaikis materialusis ir biologinis turtas, skirtas parduoti        |              |                                          |                                                    |
| II.        | Išankstiniai apmokėjimai                                              | <b>4</b>     | 155 531,76                               | 62 277,43                                          |
| III.       | Per vienus metus gautinos sumos                                       | <b>5</b>     | <b>2 648 904,48</b>                      | <b>2 503 461,33</b>                                |
| III.1      | Gautinos trumpalaikės finansinės sumos                                |              |                                          |                                                    |
| III.2      | Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos                                |              |                                          |                                                    |
| III.3      | Gautinos finansavimo sumos                                            |              |                                          | 44,15                                              |
| III.4      | Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas |              | 2 642 856,98                             | 2 497 405,94                                       |
| III.5      | Sukauptos gautinos sumos                                              |              | 2 509,44                                 | 0,00                                               |
| III.6      | Kitos gautinos sumos                                                  |              | 3 538,06                                 | 6 011,24                                           |
| IV.        | Trumpalaikės investicijos                                             |              |                                          |                                                    |
| V.         | Pinigai ir pinigų ekvivalentai                                        | <b>6</b>     | 3 333 300,94                             | 6 151 624,76                                       |
|            | <b>IŠ VISO TURTO:</b>                                                 |              | <b>20 164 108,35</b>                     | <b>19 586 571,56</b>                               |
| <b>D.</b>  | <b>FINANSAVIMO SUMOS</b>                                              | <b>7</b>     | <b>9 910 221,19</b>                      | <b>9 316 988,27</b>                                |
| I.         | Iš valstybės biudžeto                                                 |              | 5 926 704,91                             | 5 988 104,93                                       |
| II.        | Iš savivaldybės biudžeto                                              |              | 352 755,50                               | 384 744,36                                         |
| III.       | Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų  |              | 3 429 191,52                             | 2 598 261,37                                       |
| IV.        | Iš kitų šaltinių                                                      |              | 201 569,26                               | 345 877,61                                         |
| <b>E.</b>  | <b>ISIPAREIGOJIMAI</b>                                                | <b>8</b>     | <b>3 171 539,39</b>                      | <b>2 259 964,36</b>                                |
| I.         | Ilgalaikiai įsipareigojimai                                           |              | 382 977,40                               | 318 012,18                                         |
| I.1        | Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai                               |              |                                          |                                                    |
| I.2        | Ilgalaikiai atidėjimai                                                |              | 382 977,40                               | 318 012,18                                         |
| I.3        | Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai                                      |              |                                          |                                                    |
| II.        | Trumpalaikiai įsipareigojimai                                         |              | <b>2 788 561,99</b>                      | <b>1 941 952,18</b>                                |

| Eil. Nr.  | Straipsniai                                                                           | Pastabos<br>Nr. | Paskutinė<br>ataskaitinio<br>laikotarpio<br>diena | Paskutinė<br>praėjusio<br>ataskaitinio<br>laikotarpio<br>diena |
|-----------|---------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|---------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| II.1      | Ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalis ir trumpalaikiai atidėjiniai                |                 |                                                   |                                                                |
| II.2      | Ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalis                                         |                 |                                                   |                                                                |
| II.3      | Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai                                             |                 |                                                   |                                                                |
| II.4      | Mokėtinų subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos                                   |                 |                                                   |                                                                |
| II.5      | Mokėtinų sumos į Europos Sąjungos biudžetą                                            |                 |                                                   |                                                                |
| II.6      | Mokėtinų sumos į biudžetus ir fondus                                                  |                 |                                                   |                                                                |
| II.6.1    | Grąžintinos finansavimo sumos                                                         |                 |                                                   |                                                                |
| II.6.2    | Kitos mokėtinų sumos biudžetui                                                        |                 |                                                   |                                                                |
| II.7      | Mokėtinų socialinės išmokos                                                           |                 |                                                   |                                                                |
| II.8      | Grąžintini mokesčiai, įmokos ir jų permokos                                           |                 |                                                   |                                                                |
| II.9      | Tiekėjams mokėtinų sumos                                                              |                 | 1 075 025,52                                      | 322 206,48                                                     |
| II.10     | Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai                                            |                 | 367 928,24                                        | 333 535,19                                                     |
| II.11     | Sukauptos mokėtinų sumos                                                              |                 | 1 278 208,59                                      | 1 253 453,87                                                   |
| II.12     | Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai                                                    |                 | 67 399,64                                         | 32 756,64                                                      |
| <b>F.</b> | <b>GRYNASIS TURTAS</b>                                                                | <b>9</b>        | <b>7 082 347,77</b>                               | <b>8 009 618,95</b>                                            |
| I.        | Dalininkų kapitalas                                                                   |                 | 191 410,85                                        | 191 410,85                                                     |
| II.       | Rezervai                                                                              |                 |                                                   |                                                                |
| II.1      | Tikrosios vertės rezervas                                                             |                 |                                                   |                                                                |
| II.2      | Kiti rezervai                                                                         |                 |                                                   |                                                                |
| III.      | Nuosavybės metodo įtaka                                                               |                 |                                                   |                                                                |
| IV.       | Sukauptas perviršis ar deficitas                                                      | <b>10</b>       | <b>6 890 936,92</b>                               | <b>7 818 208,10</b>                                            |
| IV.1      | Einamųjų metų perviršis ar deficitas                                                  |                 | -927 271,18                                       | 731 670,36                                                     |
| IV.2      | Ankstesnių metų perviršis ar deficitas                                                |                 | 7 818 208,10                                      | 7 086 537,74                                                   |
|           | <b>IŠ VISO FINANSAVIMO SUMŲ, ĮSIPAREIGOJIMŲ, GRYNOJO TURTO<br/>IR MAŽUMOS DALIES:</b> |                 | <b>20 164 108,35</b>                              | <b>19 586 571,58</b>                                           |

Direktorius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(parašas)

Mantas Čėsna

(vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

(parašas)

Birutė Belenavičienė

(vardas ir pavardė)

## VIEŠOJI ĮSTAIGA MARIJAMPOLĖS LIGONINĖ

(viešojo sektoriaus subjekto arba viešojo sektoriaus subjektų grupės pavadinimas)

KODAS 165803154, PALANGOS G. 1, LT-68188 MARIJAMPOLĖ

(viešojo sektoriaus subjekto, parengusio veiklos rezultatų ataskaitą  
arba konsoliduotąją veiklos rezultatų ataskaitą, kodas, adresas)

## VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA

PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS

2026 m. vasario d. Nr. (4.1E)

(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurai

| Eil. Nr.  | Straipsniai                                                                  | Pastabos Nr. | Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|-----------|------------------------------------------------------------------------------|--------------|--------------------------|----------------------------------|
| <b>A.</b> | <b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PAJAMOS</b>                                           | <b>11</b>    | <b>26 369 705,21</b>     | <b>25 105 879,36</b>             |
| I.        | FINANSAVIMO PAJAMOS                                                          |              | 1 751 191,47             | 1 693 642,47                     |
| I.1.      | Iš valstybės biudžeto                                                        |              | 425 684,13               | 346 309,78                       |
| I.2.      | Iš savivaldybių biudžetų                                                     |              | 311 738,84               | 364 182,71                       |
| I.3.      | Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų lėšų                  |              | 470 774,62               | 441 484,11                       |
| I.4.      | Iš kitų finansavimo šaltinių                                                 |              | 542 993,88               | 541 665,87                       |
| II.       | MOKESČIŲ IR SOCIALINIŲ ĮMOKŲ PAJAMOS                                         |              |                          |                                  |
| III.      | PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS                                            |              | <b>24 618 513,74</b>     | <b>23 412 236,89</b>             |
| III.1.    | Pagrindinės veiklos kitos pajamos                                            |              | <b>24 618 513,74</b>     | <b>23 412 236,89</b>             |
| III.2.    | Pervestinių pagrindinės veiklos kitų pajamų suma                             |              |                          |                                  |
| <b>B.</b> | <b>PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS</b>                                          | <b>12</b>    | <b>27 300 732,04</b>     | <b>24 381 636,05</b>             |
| I.        | DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO                                      |              | 21 167 324,99            | 18 340 077,69                    |
| II.       | NUSIDĖVĖJIMO IR AMORTIZACIJOS                                                |              | 1 010 404,82             | 1 057 348,41                     |
| III.      | KOMUNALINIŲ PASLAUGŲ IR RYŠIŲ                                                |              | 917 375,79               | 919 542,84                       |
| IV.       | KOMANDIRUOČIŲ                                                                |              | 7 589,47                 | 2 106,10                         |
| V.        | TRANSPORTO                                                                   |              | 59 003,48                | 64 763,35                        |
| VI.       | KVALIFIKACIJOS KĖLIMO                                                        |              | 22 977,99                | 24 495,61                        |
| VII.      | PAPRASTOJO REMONTO IR EKSPLOATAVIMO                                          |              | 504 673,07               | 579 747,29                       |
| VIII.     | NUVERTĖJIMO IR NURAŠYTŲ SUMŲ                                                 |              | 558,38                   | 18,95                            |
| IX.       | SUNAUDOTŲ IR PARDUOTŲ ATSARGŲ SAVIKAINA                                      |              | 2 859 362,26             | 2 568 093,73                     |
| X.        | SOCIALINIŲ ĮSMOKŲ                                                            |              |                          |                                  |
| XI.       | NUOMOS                                                                       |              | 232,28                   | 4 983,27                         |
| XII.      | FINANSAVIMO                                                                  |              |                          |                                  |
| XIII.     | KITŲ PASLAUGŲ                                                                |              | 480 993,42               | 479 394,04                       |
| XIV.      | KITOS                                                                        |              | 270 236,09               | 341 064,77                       |
| XIV.1     | VEIKLOS MOKESČIŲ SĄNAUDOS                                                    |              | 49 237,03                | 89 244,63                        |
| XIV.2     | PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS SĄNAUDOS                                           |              | 220 999,06               | 251 820,14                       |
| <b>C.</b> | <b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PERVIRŠIS AR DEFICITAS</b>                            |              | <b>-931 026,83</b>       | <b>724 243,31</b>                |
| <b>D.</b> | <b>KITOS VEIKLOS REZULTATAS</b>                                              | <b>11</b>    | <b>3 664,45</b>          | <b>5 097,40</b>                  |
| I.        | KITOS VEIKLOS PAJAMOS                                                        |              | 3 664,45                 | 5 097,40                         |
| II.       | PERVESTINOS Į BIUDŽETĄ KITOS VEIKLOS PAJAMOS                                 |              |                          |                                  |
| III.      | KITOS VEIKLOS SĄNAUDOS                                                       |              |                          |                                  |
| <b>E.</b> | <b>FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS REZULTATAS</b>                         | <b>11</b>    | <b>91,20</b>             | <b>2 329,65</b>                  |
| <b>F.</b> | <b>APSKAITOS POLITIKOS KEITIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA</b> |              |                          |                                  |
| <b>G.</b> | <b>PELNO MOKESTIS</b>                                                        |              | <b>0,00</b>              | <b>0,00</b>                      |
| <b>H.</b> | <b>GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS PRIEŠ NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKĄ</b>         |              |                          |                                  |
| <b>I.</b> | <b>NUOSAVYBĖS METODO ĮTAKA</b>                                               |              |                          |                                  |
| <b>J.</b> | <b>GRYNASIS PERVIRŠIS AR DEFICITAS</b>                                       | <b>10</b>    | <b>-927 271,18</b>       | <b>731 670,36</b>                |
| I.        | TENKANTIS KONTROLIUOJANČIAJAM SUBJEKTUI                                      |              |                          |                                  |
| II.       | TENKANTIS MAŽUMOS DALIAI                                                     |              |                          |                                  |

Direktorius

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

Mantas Čėsna

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė

(vyriausiasis buhalteris (buhalteris))

Birutė Belenavičienė

(parašas)

(vardas ir pavardė)

## VIEŠOJI ĮSTAIGA MARIJAMPOLĖS LIGONINĖ

ĮSTAIGOS KODAS 165803154, PALANGOS G. 1, LT-68188 MARIJAMPOLĖ

PINIGŲ SRAUTŲ ATASKAITA  
PAGAL 2025 M. GRUODŽIO 31 D. DUOMENIS2026 m. vasario d. Nr. (4.1E)  
(data)

Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais

| Eil. Nr.    | Straipsniai                                                           | Pastabos Nr. | Ataskaitinis laikotarpis    |                               |                       | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |                               |                       |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------|-------------------------------|-----------------------|----------------------------------|-------------------------------|-----------------------|
|             |                                                                       |              | Tiesioginiai pinigų srautai | Netiesioginiai pinigų srautai | Iš viso               | Tiesioginiai pinigų srautai      | Netiesioginiai pinigų srautai | Iš viso               |
| 1           | 2                                                                     | 3            | 4                           | 5                             | 6                     | 7                                | 8                             | 9                     |
| <b>A.</b>   | <b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>                             |              | <b>1 225 661,19</b>         | <b>0,00</b>                   | <b>1 225 661,19</b>   | <b>1 548 059,31</b>              | <b>0,00</b>                   | <b>1 548 059,31</b>   |
| <b>I.</b>   | <b>Įplaukos</b>                                                       |              | <b>26 399 877,54</b>        | <b>0,00</b>                   | <b>26 399 877,54</b>  | <b>23 748 163,33</b>             | <b>0,00</b>                   | <b>23 748 163,33</b>  |
| I.1.        | Finansavimo sumos kitoms išlaidoms ir atsargoms:                      |              | 1 690 977,23                | 0,00                          | 1 690 977,23          | 954 194,22                       | 0,00                          | 954 194,22            |
| I.1.1.      | Iš valstybės biudžeto                                                 |              | 93 240,79                   |                               | 93 240,79             | 50 836,55                        |                               | 50 836,55             |
| I.1.2.      | Iš savivaldybės biudžeto                                              |              | 279 750,00                  |                               | 279 750,00            | 331 500,00                       |                               | 331 500,00            |
| I.1.3.      | Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų                |              | 1 310 118,58                |                               | 1 310 118,58          | 549 428,03                       |                               | 549 428,03            |
| I.1.4.      | Iš kitų šaltinių                                                      |              | 7 867,86                    |                               | 7 867,86              | 22 429,64                        |                               | 22 429,64             |
| I.2.        | Iš mokesčių                                                           |              |                             |                               | 0,00                  |                                  |                               | 0,00                  |
| I.3.        | Iš socialinių įmokų                                                   |              |                             |                               | 0,00                  |                                  |                               | 0,00                  |
| I.4.        | Už suteiktas paslaugas iš pirkėjų                                     |              | 24 708 900,31               |                               | 24 708 900,31         | 22 793 969,11                    |                               | 22 793 969,11         |
| I.5.        | Už suteiktas paslaugas iš biudžeto                                    |              |                             |                               | 0,00                  |                                  |                               | 0,00                  |
| I.6.        | Gautos palūkanos                                                      |              | 0,00                        |                               | 0,00                  | 0,00                             |                               | 0,00                  |
| I.7.        | Kitos įplaukos                                                        |              |                             |                               | 0,00                  |                                  |                               | 0,00                  |
| <b>II.</b>  | <b>Pervestos lėšos</b>                                                |              | <b>-553 613,67</b>          | <b>0,00</b>                   | <b>-553 613,67</b>    | <b>-162 925,60</b>               | <b>0,00</b>                   | <b>-162 925,60</b>    |
| II.1.       | I valstybės biudžetą                                                  |              |                             |                               |                       | -162 925,60                      |                               | -162 925,60           |
| II.2.       | I savivaldybių biudžetus                                              |              |                             |                               |                       |                                  |                               |                       |
| II.3.       | ES, užsienio valstybėms ir tarptautinėms organizacijoms               |              |                             |                               |                       |                                  |                               |                       |
| II.4.       | I kitus išteklių fondus                                               |              |                             |                               |                       |                                  |                               |                       |
| II.5.       | Viešojo sektoriaus subjektams                                         |              | -553 613,67                 |                               | -553 613,67           | 0,00                             |                               | 0,00                  |
| II.6.       | Kitiems subjektams                                                    |              |                             |                               | 0,00                  |                                  |                               | 0,00                  |
| <b>III.</b> | <b>Išmokos</b>                                                        |              | <b>-24 620 602,68</b>       | <b>0,00</b>                   | <b>-24 620 602,68</b> | <b>-22 037 178,42</b>            | <b>0,00</b>                   | <b>-22 037 178,42</b> |
| III.1.      | Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo                               |              | -21 132 931,94              |                               | -21 132 931,94        | -18 014 478,39                   |                               | -18 014 478,39        |
| III.2.      | Komunalinių paslaugų ir ryšių                                         |              | -886 346,67                 |                               | -886 346,67           | -897 944,21                      |                               | -897 944,21           |
| III.3.      | Komandiruočių                                                         |              | -7 589,47                   |                               | -7 589,47             | -2 106,10                        |                               | -2 106,10             |
| III.4.      | Transporto                                                            |              | -57 293,44                  |                               | -57 293,44            | -66 681,59                       |                               | -66 681,59            |
| III.5.      | Kvalifikacijos kėlimo                                                 |              | -22 977,99                  |                               | -22 977,99            | -24 495,61                       |                               | -24 495,61            |
| III.6.      | Paprastojo remonto ir eksploataavimo                                  |              | -504 673,07                 |                               | -504 673,07           | -579 747,29                      |                               | -579 747,29           |
| III.7.      | Atsargų įsigijimo                                                     |              | -1 032 644,70               |                               | -1 032 644,70         | -1 556 227,16                    |                               | -1 556 227,16         |
| III.8.      | Socialinių išmokų                                                     |              |                             |                               | 0,00                  |                                  |                               | 0,00                  |
| III.9.      | Nuomos                                                                |              | -232,28                     |                               | -232,28               | -4 983,27                        |                               | -4 983,27             |
| III.10.     | Kitų paslaugų įsigijimo                                               |              | -675 376,96                 |                               | -675 376,96           | -549 450,03                      |                               | -549 450,03           |
| III.11.     | Sumokėtos palūkanos                                                   |              |                             |                               | 0,00                  |                                  |                               | 0,00                  |
| III.12.     | Kitos išmokos                                                         |              | -300 536,16                 |                               | -300 536,16           | -341 064,77                      |                               | -341 064,77           |
| <b>B.</b>   | <b>INVESTICINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>                            |              | <b>-4 306 682,98</b>        | <b>0,00</b>                   | <b>-4 306 682,98</b>  | <b>-1 133 258,29</b>             | <b>0,00</b>                   | <b>-1 133 258,29</b>  |
| I.          | Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto įsigijimas  |              | -4 306 682,98               |                               | -4 306 682,98         | -1 133 258,29                    |                               | -1 133 258,29         |
| II.         | Ilgalaikio turto (išskyrus finansinį) ir biologinio turto perleidimas |              |                             |                               |                       |                                  |                               |                       |
| III.        | Ilgalaikio finansinio turto įsigijimas                                |              |                             |                               |                       |                                  |                               |                       |
| IV.         | Ilgalaikio finansinio turto perleidimas                               |              |                             |                               |                       |                                  |                               |                       |
| V.          | Terminuotųjų indėlių (padidėjimas) sumažėjimas                        |              |                             |                               |                       |                                  |                               |                       |
| VI.         | Gauti dividendai                                                      |              |                             |                               |                       |                                  |                               |                       |
| VII.        | Kiti investicinės veiklos pinigų srautai                              |              |                             |                               |                       |                                  |                               |                       |
| <b>C.</b>   | <b>FINANSINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>                              |              | <b>262 697,97</b>           | <b>0,00</b>                   | <b>262 697,97</b>     | <b>85 448,93</b>                 | <b>0,00</b>                   | <b>85 448,93</b>      |
| I.          | Įplaukos iš gautų paskolų                                             |              |                             |                               |                       |                                  |                               |                       |
| II.         | Gautų paskolų grąžinimas                                              |              |                             |                               |                       |                                  |                               |                       |
| III.        | Finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimų apmokėjimas                |              |                             |                               |                       |                                  |                               |                       |

| Eil. Nr. | Straipsniai                                                                        | Pastabos Nr. | Ataskaitinis laikotarpis    |                               |                      | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |                               |                   |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------------------------|-------------------------------|----------------------|----------------------------------|-------------------------------|-------------------|
|          |                                                                                    |              | Tiesioginiai pinigų srautai | Netiesioginiai pinigų srautai | Iš viso              | Tiesioginiai pinigų srautai      | Netiesioginiai pinigų srautai | Iš viso           |
| 1        | 2                                                                                  | 3            | 4                           | 5                             | 6                    | 7                                | 8                             | 9                 |
| IV.      | Gautos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti:                |              | 262 697,97                  |                               | 262 697,97           | 85 448,93                        |                               | 85 448,93         |
| IV.1     | Iš valstybės biudžeto                                                              |              |                             |                               |                      | 85 448,93                        |                               | 85 448,93         |
| IV.2     | Iš savivaldybės biudžeto                                                           |              |                             |                               |                      |                                  |                               |                   |
| IV.3     | Iš ES, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų                             |              |                             |                               |                      |                                  |                               |                   |
| IV.4     | Iš kitų šaltinių                                                                   |              |                             |                               |                      |                                  |                               |                   |
| V.       | Gražintos ir perduotos finansavimo sumos ilgalaikiam ir biologiniam turtui įsigyti |              |                             |                               |                      |                                  |                               |                   |
| VI.      | Gauti dalininko įnašai                                                             |              |                             |                               |                      |                                  |                               |                   |
| VII.     | Kiti finansinės veiklos pinigų srautai                                             |              |                             |                               |                      |                                  |                               |                   |
| D.       | <b>VALIUTOS KURSŲ PASIKEITIMO ĮTAKA PINIGŲ IR PINIGŲ EKVIVALENTŲ LIKUČIUI</b>      |              |                             |                               |                      |                                  |                               |                   |
|          | <b>Pinigų ir pinigų ekvivalentų padidėjimas (sumažėjimas)</b>                      | <b>6</b>     | <b>-2 818 323,82</b>        | <b>0,00</b>                   | <b>-2 818 323,82</b> | <b>500 249,95</b>                | <b>0,00</b>                   | <b>500 249,95</b> |
|          | Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pradžioje                  |              | 6 151 624,76                |                               | 6 151 624,76         | 5 651 374,81                     |                               | 5 651 374,81      |
|          | Pinigai ir pinigų ekvivalentai ataskaitinio laikotarpio pabaigoje                  |              | 3 333 300,94                |                               | 3 333 300,94         | 6 151 624,78                     |                               | 6 151 624,78      |

Direktorius

Mantas Čėsna

(viešojo sektoriaus subjekto vadovas arba jo įgaliotas administracijos vadovas)

(parašas)

(vardas ir pavardė)

Vyriausioji finansininkė

Birutė Belenavičienė

(vyriausiasis buhalteris (bhalteris))

(parašas)

(vardas ir pavardė)

**VIEŠOJI ĮSTAIGA MARIJAMPOLĖS LIGONINĖ**

**ĮSTAIGOS KODAS 165803154, PALANGOS G. 1, LT-68188 MARIJAMPOLĖ**

**GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA\*  
PAGAL 2025 M.GRUODŽIO 31D. DUOMENIS**

2026 m. vasario d. Nr. (4.1E)

*Pateikimo valiuta ir tikslumas: eurais*

| Eil.<br>Nr. | Straipsniai                                                        | Pastabos Nr. | Tenka kontroliuojančiajam subjektui |                           |               |                         |                                                                | Iš viso      | Mažumos dalis |
|-------------|--------------------------------------------------------------------|--------------|-------------------------------------|---------------------------|---------------|-------------------------|----------------------------------------------------------------|--------------|---------------|
|             |                                                                    |              | Dalininkų kapitalas                 | Tikrosios vertės rezervas | Kiti rezervai | Nuosavybės metodo įtaka | Sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės metodo įtaką |              |               |
| 1           | 2                                                                  | 3            | 4                                   | 5                         | 6             | 7                       | 8                                                              | 9            | 10            |
| 1.          | Likutis 2023 m. gruodžio 31 d.                                     |              | 191 411,00                          |                           |               |                         | 7 086 537,74                                                   | 7 277 948,74 |               |
| 2.          | Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka |              | x                                   |                           | x             |                         |                                                                |              | x             |
| 3.          | Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka      |              | x                                   |                           | x             |                         |                                                                |              | x             |
| 4.          | Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos                        |              | x                                   |                           |               | x                       |                                                                |              | x             |
| 5.          | Kiti sudaryti rezervai                                             |              | x                                   | x                         |               | x                       |                                                                |              | x             |
| 6.          | Kiti panaudoti rezervai                                            |              | x                                   | x                         |               | x                       |                                                                |              | x             |
| 7.          | Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos         |              | -0,15                               | x                         | x             |                         |                                                                | -0,15        |               |
| 8.          | Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas           |              | x                                   | x                         | x             | 0,00                    | 731 670,36                                                     | 731 670,36   |               |
| 9.          | Likutis 2024 m. gruodžio 31 d.                                     | 10           | 191 410,85                          |                           |               |                         | 7 818 208,10                                                   | 8 009 618,95 |               |
| 10.         | Perimto ilgalaikio turto iš kito viešojo sektoriaus subjekto įtaka |              | x                                   |                           | x             |                         |                                                                |              | x             |
| 11.         | Perduoto arba parduoto ilgalaikio turto kitam subjektui įtaka      |              | x                                   |                           | x             |                         |                                                                |              | x             |
| 12.         | Kitos rezervų padidėjimo (sumažėjimo) sumos                        |              | x                                   |                           |               | x                       |                                                                |              | x             |
| 13.         | Kiti sudaryti rezervai                                             |              | x                                   | x                         |               | x                       | 0,00                                                           | 0,00         | x             |
| 14.         | Kiti panaudoti rezervai                                            |              | x                                   | x                         |               | x                       | 0,00                                                           | 0,00         | x             |
| 15.         | Dalininkų (nuosavo) kapitalo padidėjimo (sumažėjimo) sumos         |              |                                     | x                         | x             |                         |                                                                | 0,00         |               |
| 16.         | Ataskaitinio laikotarpio grynasis perviršis ar deficitas           | 10           | x                                   | x                         | x             | 0,00                    | -927 271,18                                                    | -927 271,18  |               |
| 17.         | Likutis 2025 m. gruodžio 31 d.                                     |              | 191 310,85                          |                           |               |                         | 6 890 936,92                                                   | 7 082 347,77 |               |

\*Pažymėti ataskaitos laukai nepildomi.

Direktorius

Mantas Čėsna

Vyriausioji finansininkė

Birutė Belenavičienė

Viešoji įstaiga Marijampolės ligoninė  
Įstaigos kodas 165803154  
Palangos g. 1, LT-68188 Marijampolė

## Aiškinamasis raštas prie 2025 m. finansinių ataskaitų

2026 m. vasario d. Nr. (4.1.E)

### **1.Bendroji dalis**

Viešoji įstaiga Marijampolės ligoninė yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga. Ligoninė teikia sveikatos priežiūros paslaugas pagal sutartis su Teritorinėmis ligonių kasomis ir kitais užsakovais.

Viešosios įstaigos Marijampolės ligoninės dalininkai (steigėjai) - Marijampolės savivaldybė (dalininko kapitalas sudaro 191 310,85 Eur) ir Lietuvos Respublika, kurios teisės ir pareigas įgyvendina Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija (dalininko kapitalas sudaro 100,00 Eur).

Įstaiga savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Civiliniu kodeksu, Sveikatos priežiūros įstatų, Sveikatos sistemos, Viešųjų įstaigų, Sveikatos draudimo, kitais LR galiojančiais įstatymais, Vyriausybės nutarimais, galiojančiais poįstatyminiais teisės aktais, steigėjo sprendimais, ligoninės direktoriaus įsakymais bei įstatais.

Įstaiga įregistruota Valstybės įmonės Registrų centre 1997 m. liepos mėn. 01d., registracijos Nr. VŠ - 97 – 3, įstaigos kodas 165803154.

VŠĮ Marijampolės ligoninė neturi kontroliuojamų, asocijuotų ir kitų subjektų, filialų ar kitų panašių struktūrinių vienetų.

Įstaigos finansiniai metai sutampa su kalendoriniais metais.

Įstaiga yra juridinis asmuo, ne pelno siekianti viešoji įstaiga, turinti ūkinį, finansinį, organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, firminį ženklą, atsiskaitomąsias sąskaitas bankuose. Įstaigos buveinė yra Palangos g. 1, Marijampolėje. Įstaiga yra ribotos turtinės atsakomybės. Pagal savo prievoles atsako savo turtu. Įstaigos veikla neterminuota. Įstaiga turi paramos gavėjos statusą.

Sveikatos priežiūros įstaigos veiklą apibrėžia 1999-12-17 asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 1001, išduota akreditavimo tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos.

VŠĮ Marijampolės ligoninė yra regioninė ligoninė, teikianti gydymo paslaugas Marijampolės apskrities miesto bei kaimo gyventojams.

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – stiprinti Lietuvos gyventojų sveikatą, mažinti jų sergamumą, kokybiškai ir kvalifikuotai teikti medicinos paslaugas. Siekdama įgyvendinti šiuos tikslus, įstaiga teikia pirminio bei antrinio lygio stacionarines sveikatos priežiūros paslaugas (kartu su endoprotezavimu), antrinio lygio ambulatorines sveikatos priežiūros paslaugas, ambulatorinės ir stacionaro reabilitacijos paslaugas.

Darbuotojų skaičius įstaigoje 2025-12-31 buvo 748, vidutinis darbuotojų skaičius per ataskaitinius metus 718.

Pagrindinės veiklos pajamas sudaro pajamos už teikiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas pagal su Teritorinėmis ligonių kasomis pasirašytas sutartis. Dalis pajamų gaunama už medicinos paslaugas, apmokamas atskirų fizinių bei juridinių asmenų.

Be pagrindinės veiklos VŠĮ Marijampolės ligoninė per ataskaitinius metus vykdė keletą projektų, finansuojamų iš valstybės ir savivaldybės biudžetų bei Europos Sąjungos ir užsienio valstybių paramos fondų.

Nuo 2010-01-01 VŠĮ Marijampolės ligoninės apskaita yra tvarkoma pagal Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartų (VSAFAS) reikalavimus.

## 2. Apskaitos politika

2025 metais VŠĮ Marijampolės ligoninė, tvarkydama buhalterinę apskaitą ir sudarydama ataskaitinių metų finansinių ataskaitų rinkinį, vadovavosi šiais teisės aktais su jų pakeitimais:

1. Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymu.
2. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu.
3. Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS).
4. Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymu.
5. Lietuvos Respublikos Viešųjų sveikatos priežiūros įstaigų įstatymu.
6. Viešosios įstaigos Marijampolės ligoninės apskaitos politika ir kt. teisės aktais.

Metų pabaigoje įstaiga inventorizavo savo turtą ir įsipareigojimus pagal Viešojo sektoriaus subjektams patvirtintas inventorizavimo taisykles ir įstaigos apskaitos politiką.

Buhalterinė apskaita tvarkoma ir finansinė atskaitomybė sudaroma vadovaujantis šiais privalomais bendraisiais apskaitos principais, nustatytais Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme:

1. *Subjekto principas* reiškia, kad VŠĮ Marijampolės ligoninė yra atskiras ekonominis vienetas, turintis ūkinį finansinį ir teisinį savarankiškumą.
2. Pagal *veiklos tęstinumo* principą VŠĮ Marijampolės ligoninės veikla yra nenutrūkstama ir jos nenumatoma likviduoti.
3. *Periodiškumo principas* reiškia, kad įstaigos veikla, tvarkant apskaitą yra skirstoma į finansinius metus, kurie sutampa su kalendoriniais metais.
4. Pagal *pastovumo principą* VŠĮ Marijampolės ligoninė pasirinktą apskaitos politiką taiko kiekvienais finansiniais metais.
5. Pagal *piniginio mato* principą VŠĮ Marijampolės ligoninės turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, grynasis turtas, pajamos ir sąnaudos finansinėse ataskaitose yra rodomi pinigine išraiška, naudojant eurą, o prireikus eurą ir užsienio valiutą.
6. *Kaupimo principas* rodo, kad VŠĮ Marijampolės ligoninės ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai apskaitoje registruojami tada, kai jie įvyksta, ir pateikiami to laikotarpio finansinėse ataskaitose. Pajamos registruojamos tada, kai jos uždirbamos, o sąnaudos-tada, kai jos patiriamos. Pajamos ir su jų uždirbimu susijusios sąnaudos veiklos rezultatų ataskaitoje yra pripažįstamos tą patį laikotarpį.
7. Pagal *palyginimo principą* VŠĮ Marijampolės ligoninės finansinėse ataskaitose yra pateikiama ataskaitinių ir praėjusių mažiausiai vieno metų informacija.
8. Pagal *atsargumo principą* VŠĮ Marijampolės ligoninėje yra pasirinkti apskaitos metodai, kuriais vadovaujantis turto, finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto bei pajamų ir sąnaudų vertė negali būti nepagrįstai padidinta ar sumažinta.
9. Pagal *neutralumo principą* finansinėse ataskaitose pateikta informacija yra objektyvi ir nešališka; ją pateikiant nesiekama iš anksto numatyto rezultato.
10. Pagal *turinio viršenybės prieš formą principą* ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai VŠĮ Marijampolės ligoninės apskaitoje yra registruojami pagal jų turinį ir ekonominę prasmę, o ne tik pagal teisinę formą.

VŠĮ Marijampolės ligoninės apskaitą tvarko įstaigos Finansų ir ekonomikos skyrius, kuriam vadovauja vyriausiasis finansininkas. Visos ūkinės operacijos ir ūkiniai įvykiai yra pagrindžiami apskaitos dokumentais, turinčiais visus teisiniais aktais nustatytus privalomus rekvizitus. Nuo 2010-01-01 apskaita įstaigoje yra tvarkoma kompiuterinės apskaitos programos „Rivilė GAMA“ pagalba.

Finansų kontrolė vykdoma vadovaujantis Viešosios įstaigos Marijampolės ligoninės direktoriaus 2021-06-08 įsakymu V-82 patvirtintomis finansų kontrolės taisyklėmis, kurios yra vienas iš vidaus kontrolės politikos, patvirtintos 2021-06-22 direktoriaus įsakymu V-88, elementų.

VŠĮ Marijampolės ligoninė disponuoja nuosavu ir nuomojamu ilgalaikiu bei trumpalaikiu turtu, kuris yra skirtas įstaigos įstatuose nustatyta veiklai vykdyti ir įsipareigojimams padengti.

Ilgalaikis turtas yra skirstomas į nematerialųjį ir materialųjį turtą.

**Nematerialus ilgalaikis turtas** pripažįstamas ir registruojamas įstaigos apskaitoje, jeigu yra lengvai atskiriamas nuo kitų nematerialiojo turto vienetų bei patikimai įvertinama jo įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, ir pagrįstai tikimasi gauti iš jo ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, įgijus teisę šiuo turtu disponuoti. Nematerialus ilgalaikis turtas pirminio pripažinimo metu apskaitoje registruojamas įsigijimo savikaina. Po pirminio pripažinimo nematerialus ilgalaikis turtas, kurio naudingo tarnavimo laikas ribotas, finansinėse ataskaitose parodomas įsigijimo savikaina, atėmus sukauptą amortizaciją ir nuvertėjimą, jeigu toks yra.

Nematerialiojo turto amortizacija yra skaičiuojama, taikant *tiesiogiai proporcingą (tiesinį)* amortizacijos skaičiavimo metodą. Nematerialiojo ilgalaikio turto likvidacinė vertė 0,00 eurų.

Įstaigoje turimo nematerialiojo turto konkrečių grupių naudingo tarnavimo laikas amortizacijai skaičiuoti iki 2014-12-31 buvo pasirinktas pagal LR sveikatos apsaugos ministro 2009-10-01 įsakymu Nr. V-831 patvirtintus sveikatos priežiūros viešojo sektoriaus subjektams nematerialiojo turto amortizacijos ekonominius normatyvus, suderintus su LR Vyriausybės 2009-06-10 nutarimu Nr. 564.

Nuo 2015-01-01 iki 2022-12-31 įstaigoje turimo nematerialiojo turto konkrečių grupių naudingo tarnavimo laikas amortizacijai skaičiuoti pasirinktas pagal LR sveikatos apsaugos ministro 2014-08-18 įsakymu Nr. V-875 patvirtintus sveikatos priežiūros viešojo sektoriaus subjektams nematerialiojo turto amortizacijos ekonominius normatyvus.

Nuo 2023-01-01 įstaigoje turimo nematerialiojo turto konkrečių grupių naudingo tarnavimo laikas amortizacijai skaičiuoti pasirinktas pagal Direktorius 2023-01-02 įsakymu Nr. TV-2 (1.86.) patvirtintus nematerialiojo turto amortizacijos ekonominius normatyvus. Iki 2022-12-31 sukauptos ilgalaikio nematerialaus turto amortizacijos sumos neperskaičiuojamos.

**Materialus ilgalaikis turtas** yra pripažįstamas ir registruojamas įstaigos apskaitoje, jeigu ketinama jį naudoti ilgiau nei vienerius metus, galima patikimai nustatyti turto įsigijimo (pasigaminimo) savikainą, pagrįstai tikimasi gauti iš turto ekonominės naudos būsimaisiais laikotarpiais, įgijus teisę juo disponuoti. Materialiojo ilgalaikio turto nusidėvėjimas yra skaičiuojamas taikant *tiesiogiai proporcingą (tiesinį)* nusidėvėjimo skaičiavimo metodą. Kiekvieno ilgalaikio materialiojo turto objekto nudėvimoji vertė yra apskaičiuojama iš įsigijimo savikainos atimant likvidacinę vertę, kuri iki 2014-12-31 negalėjo būti mažesnė kaip 1 (vienas) litas, o nuo 2015-01-01 įsigytam ilgalaikiam materialiajam turtui ne mažesnė kaip 1 (vienas) euras.

Įstaigos disponuojamų konkrečių ilgalaikio materialaus turto vienetų grupių naudingo tarnavimo laikas nusidėvėjimui skaičiuoti iki 2014-12-31 buvo pasirenkamas pagal LR sveikatos apsaugos ministro 2009-10-01 įsakymu Nr. V-831 patvirtintus sveikatos priežiūros viešojo sektoriaus subjektams materialiojo turto nusidėvėjimo ekonominius normatyvus, kurie suderinti su LR Vyriausybės 2009-06-10 nutarimu Nr. 564. Pagal šio nutarimo nuostatas ilgalaikiam materialiajam turtui buvo priskiriamas įstaigos turtas, kurio įsigijimo savikaina ne mažesnė už 1000,00 litų visoms turto grupėms, išskyrus transporto priemones ir nekilnojamą turtą.

Nuo 2015-01-01 įsigaliojo LR Vyriausybės 2009-06-10 nutarimo Nr. 564 pakeitimai dėl minimalios ilgalaikio materialiojo turto vertės ir ilgalaikio turto nusidėvėjimo (amortizacijos) minimalių ir maksimalių normatyvų nustatymo viešojo sektoriaus subjektams. Pagal šio nutarimo nuostatas ilgalaikiam materialiajam turtui yra priskiriamas įstaigos turtas, kurio įsigijimo savikaina yra ne mažesnė už 750,00 eurų visoms turto grupėms, išskyrus transporto priemones ir nekilnojamą turtą.

Nuo 2015-01-01 iki 2022-12-31 įstaigos disponuojamų konkrečių ilgalaikio materialaus turto vienetų grupių naudingo tarnavimo laikas nusidėvėjimui skaičiuoti yra pasirinktas pagal LR sveikatos apsaugos ministro 2014-08-18 įsakymu Nr. V-875 patvirtintus sveikatos priežiūros viešojo sektoriaus subjektams materialiojo turto nusidėvėjimo ekonominius normatyvus.

Nuo 2023-01-01 įstaigoje turimo materialiojo turto konkrečių grupių naudingo tarnavimo laikas amortizacijai skaičiuoti pasirinktas pagal Direktorius 2023-01-02 įsakymu Nr. TV-2 (1.86.) patvirtintus materialiojo turto amortizacijos ekonominius normatyvus.

Iki 2022-12-31 sukauptos ilgalaikio materialaus turto nusidėvėjimo sumos neperskaičiuojamos, ilgalaikio materialiojo turto grupavimas dėl naujai nuo 2015-01-01 nustatytos minimalios ilgalaikio turto vertės apskaitos registruose nekeičiamas.

Įstaigoje disponuojamas ilgalaikis turtas yra suskirstytas į šias pagrindines grupes:

- pastatai, nusidėvėjimo normatyvas – 15-100 metų;
- infrastruktūros ir kiti statiniai, nusidėvėjimo normatyvas – 15-60 metų;
- mašinos ir įrengimai, nusidėvėjimo normatyvas – 9 metai;
- medicinos įranga ir instrumentai, nusidėvėjimo normatyvai – 9 metai;
- transporto priemonės, nusidėvėjimo normatyvai – 6-9 metai;
- baldai ir biuro įranga, nusidėvėjimo normatyvai – 6 ir 11 metai;
- kitas ilgalaikis materialus turtas, nusidėvėjimo normatyvas - 5 metai;
- nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai, nusidėvėjimo normatyvas (esminis pastatų pagerinimas) – 10 metų.

Ilgalaikis materialus turtas apskaitoje pripažįstamas įsigijimo verte, o finansinėse ataskaitose rodomas likutine verte. Ilgalaikio materialus turto likutinė vertė – suma, kuri apskaičiuojama prie jos pridant arba iš jos atimant visas ilgalaikio materialus turto pokyčių sumas bei atimant sukaupto nusidėvėjimo sumą. Ilgalaikio nematerialiojo turto vienetai, neatitinkantys Standarte nustatytų ilgalaikio materialiojo turto pripažinimo kriterijų, pergrupuojami arba nurašomi laikantis Standarto ir kitų VSAFAS reikalavimų, o informacija apie tai pateikiama aiškinamajame rašte.

Nuosavo ir nuomojamo ilgalaikio turto eksploatavimo išlaidos priskiriamos prie to ataskaitinio laikotarpio, kuriuo buvo patirtos, sąnaudų. Ilgalaikio turto esminio pagerinimo išlaidos apskaitoje registruojamos, didinant atitinkamo ilgalaikio turto vieneto savikainą arba naudingo tarnavimo laiką, priklausomai nuo atliktų darbų teikiamo rezultato. Kuomet atlikti darbai nėra esminis turto pagerinimas, išlaidos nurašomos į sąnaudas tą ataskaitinį laikotarpį, kurį patiriamos. Nuomojamo ilgalaikio turto paprastojo remonto išlaidos, kurių nekompensuoja nuomotojas, pripažįstamos nuomininko veiklos sąnaudomis tą ataskaitinį laikotarpį, kurį buvo patirtos. Nuomojamo ilgalaikio turto esminio pagerinimo išlaidos, nekompensuotos nuomotojo, yra registruojamos kaip atskiras ilgalaikio turto vienetas ir nudėvimos per likusį nuomos laikotarpį.

**Atsargos** – trumpalaikis turtas, kurį VšĮ Marijampolės ligoninė sunaudoja per vienerius metus viešosioms paslaugoms teikti ir pajamoms uždirbti. Registruojant atsargas apskaitoje, jos įvertinamos įsigijimo ar pasigaminimo savikaina, o sudarant finansines ataskaitas – įsigijimo ar pasigaminimo savikaina arba grynąja realizavimo verte, atsižvelgiant į tai, kuri iš jų mažesnė. Atsargų įsigijimo ir pasigaminimo savikainą sudaro tiekėjams mokėtina suma, pakoreguota nuolaidų ir nukainojimų suma, su pirkimu susiję negrąžintini mokesčiai ir rinkliavos, transportavimo, paruošimo naudoti ir kitos tiesioginės išlaidos. Pagal įstaigoje naudojamą *nuolat apskaitomų atsargų būdą*, registruojama kiekviena su atsargų įsigijimu, grąžinimu, perdavimu, pardavimu ir sunaudojimu susijusi ūkinė operacija. Apskaičiuojant sunaudotų ir parduotų atsargų savikainą, įstaigoje taikomas „pirmas gautas, pirmas išduotas“ (FIFO) atsargų įkainojimo būdas. Atsargoms įstaigoje yra priskiriamos medicininės paskirties bei ūkinės medžiagos ir žaliavos, ūkinis ir medicininis inventorių bei instrumentai. Analitinė atsargų apskaita yra vedama pagal detalias atsargų grupes ir nomenklatūrinius numerius. Kiekvienos detalios atsargų grupės apskaitai yra naudojama atskira sąskaita iš įstaigoje patvirtinto sąskaitų plano.

Kuomet atsargos įsigyjamoms konkrečioms projektams vykdyti ir jų nėra daug, yra taikomas konkrečių kainų būdas, pagal kurį konkretūs atsargų vienetai apskaitoje atvaizduojami konkrečia jų įsigijimo ar pasigaminimo savikaina.

Visos atsargos, išduotos materialiai atsakingų asmenų skyriuose atsakomybėn, yra laikomos sunaudotomis ir iš karto pripažįstamos sąnaudomis. Atiduotas naudoti įstaigos veikloje ūkinis ir medicininis inventorių taip pat iš karto pripažįstamas sąnaudomis, jo vertę registruojant kontrarinėje sąskaitoje – „ūkinis ir medicininis inventorių išduotas į eksploataciją“. Kiekinė ir vertinė minėto inventoriaus apskaita kontrolės tikslais vedama balansinėje sąskaitoje „ūkinis ir medicininis inventorių“.

VšĮ Marijampolės ligoninės *ilgalaikį ir trumpalaikį finansinį turtą* sudaro pinigai ir pinigų ekvivalentai, terminuoti indėliai, įvairios gautinos sumos bei išankstiniai apmokėjimai. Ilgalaikio finansinio turto įstaiga neturi. Ataskaitiniais metais įstaiga disponavo trumpalaikiu finansiniu turtu,

kurį sudarė išankstiniai apmokėjimai, per vienerius metus gautinos sumos, pinigai ir jų ekvivalentai, kitas trumpalaikis finansinis turtas. Trumpalaikis finansinis turtas yra įvertinamas įsigijimo ar pasigaminimo savikaina ir įstaigos apskaitoje registruojamas, naudojant atitinkamas antros klasės sąskaitas. Sudarant finansines ataskaitas šis turtas parodomas iš įsigijimo savikainos atėmus nuvertėjimo nuostolius.

**Gautinos sumos** pagal 17-ąją VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ apskaitoje registruojamos tada, kai įstaiga įgyja teisę gauti pinigus ar kitą finansinį turtą. Pirminio pripažinimo metu gautinos sumos yra įvertinamos įsigijimo savikaina, o finansinėse ataskaitose rodomos atėmus nuvertėjimo nuostolius.

**Finansavimo sumos** VšĮ Marijampolės ligoninės apskaitoje yra aprašytos ir sugrupuotos pagal gavimo šaltinius ir naudojimo paskirtį atskirose sąskaitų plano sąskaitose.

Įstaigos finansavimo sumos pagal paskirtį yra skirstomos į:

- finansavimo sumas ilgalaikiam turtui įsigyti,
- finansavimo sumas atsargoms įsigyti,
- finansavimo sumas kitoms išlaidoms kompensuoti.

Įstaigos finansavimo sumos pagal šaltinius skirstomos į:

- finansavimo sumas iš valstybės biudžeto,
- finansavimo sumas iš savivaldybės biudžeto,
- finansavimo sumas iš Europos sąjungos (finansinė parama), užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų,
- finansavimo sumas iš kitų šaltinių.

Finansavimo šaltinių skiriamieji požymiai įstaigos apskaitoje aprašomi kaip objektai ir jiems priskiriami unikalūs kodai. Suteikiant vykdomiems projektams bei programoms unikalius kodus, naudojami projektų ir programų numerių trumpiniai arba raktiniai žodžiai.

Gautinos finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, kuomet:

- finansavimo sumų gavėjas užtikrina, kad tenkinamos finansavimo sumų davėjo jam nustatytos sąlygos gauti finansavimo sumas,
- yra finansavimo sumų davėjo sprendimų ir kitų rašytinių įrodymų, kad finansavimo sumos bus suteiktos ir pinigai bus pervesti ar nepiniginis turtas bus perduotas,
- finansavimo sumų dydis gali būti patikimai įvertintas.

Gautos finansavimo sumos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje kuomet:

- nepiniginis turtas gaunamas iš kitų subjektų nemokamai,
- gaunamos piniginės lėšos į įstaigos sąskaitą arba pervedamos tiesiogiai tiekėjams už VšĮ Marijampolės ligoninei suteiktas paslaugas ar pateiktas prekes.

Finansavimo sumos apskaitomos vadovaujantis apskaitos principais ir taisyklėmis nustatytais 20 VSAFAS „Finansavimo sumos“. Jos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje, kai atitinka šiame VSAFAS nustatytus kriterijus.

Finansavimo sumos pripažįstamos finansavimo pajamomis tuo pačiu momentu, kai patiriamos sąnaudos arba ataskaitinio laikotarpio pabaigoje – visai per ataskaitinį laikotarpį patirtų sąnaudų sumai. Aukščiau aprašyti gautoms finansavimo sumoms priskirti detalizavimo požymiai yra naudojami pripažįstant ir registruojant apskaitoje finansavimo pajamas bei patirtas sąnaudas

**Finansiniai įsipareigojimai** VšĮ Marijampolės ligoninės apskaitoje registruojami tik tada, kai įstaiga prisiima įsipareigojimą sumokėti pinigus ar atsiskaityti kitu finansiniu turtu. Pirminio pripažinimo metu finansiniai įsipareigojimai yra įvertinami įsigijimo savikaina. Paskesnio vertinimo metu finansiniai įsipareigojimai dėl ekonominių aplinkybių gali būti įvertinami tikrąja verte arba amortizuota savikaina.

Įsipareigojimai apskaitomi pagal 17-me VSAFAS „Finansinis turtas ir finansiniai įsipareigojimai“ bei 19-me VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto perdavimo sutartys“ nustatytus apskaitos principus ir taisykles.

Finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius. Ilgalaikiai finansiniai įsipareigojimai skirstomi į:

- ilgalaikius finansinius įsipareigojimus,
- ilgalaikius atidėjinius,
- kitus ilgalaikius finansinius įsipareigojimus.

Trumpalaikiai finansiniai įsipareigojimai skirstomi į:

- ilgalaikių atidėjinių einamųjų metų dalį,
- ilgalaikių įsipareigojimų einamųjų metų dalį,
- trumpalaikius finansinius įsipareigojimus,
- tiekėjams mokėtinas sumas,
- su darbo santykiais susijusius įsipareigojimus,
- sukauptas mokėtinas sumas,
- kitus trumpalaikius finansinius įsipareigojimus.

**Atidėjiniai** pripažįstami ir registruojami apskaitoje tada, kai dėl įvykio praeityje įstaiga turi dabartinę teisinę prievolę ar neatšaukiamą pasižadėjimą, ir tikėtina, kad jam įvykdyti bus reikalingi ištekliai, o įsipareigojimo suma gali būti patikimai įvertinta. Atidėjiniai apskaitomi vadovaujantis 18-ojo VSAFAS nuostatomis.

**Neapibrėžtieji įsipareigojimai** - nei pelno (nuostolių) ataskaitoje, nei balanse nerodomi. Informacija aiškinamajame rašte teikiama, jei informacija reikšminga, t. y. gali būti svarbi kuriai nors ataskaitų naudotojų grupei. Neapibrėžtieji įsipareigojimai laikomi tol, ko yra neaišku, ar įvykis yra įpareigojamas įvykis, t. y. nors įvykis įvyko iki ataskaitinio laikotarpio pabaigos, bet, ar dėl jo atsirado teisinė prievolė, paaiškės vėliau ir tai priklausys nuo ateities įvykių, kurių VŠĮ Marijampolės ligoninė negali kontroliuoti.

**Atostoginių kaupimai** yra priskiriami su darbo santykiais susijusioms išmokoms. Atostoginių kaupimai apskaitomi vadovaujantis apskaitos principais, nustatytais 24-me VSAFAS „Su darbo santykiais susijusios išmokos“. Atostoginių kaupimai – tai finansinis įsipareigojimas suteikti darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, apmokamas atostogas, kuriomis jie nepasinaudojo per ataskaitinį laikotarpį. Sukaupta už kasmetines atostogas mokėtina suma apskaitoje registruojama kiekvienų metų paskutinę dieną – t.y. gruodžio 31 d.

Atostoginių kaupimai apskaičiuojami ir registruojami apskaitoje šia tvarka:

1. Apskaičiuojamos kiekvieno darbuotojo per ataskaitinius metus uždirbtos ir nepanaudotos atostogos darbo dienomis (į dienų skaičių įskaičiuojamos ir papildomai suteikiamos kasmetinės atostogų dienos - už darbo stažą ir pan.).
2. Iš einamųjų ataskaitinių metų 3 paskutinių mėnesių darbo užmokesčio nustatyta tvarka yra apskaičiuojamas kiekvieno darbuotojo vidutinis darbo užmokestis.
3. Kiekvienam darbuotojui apskaičiuojama per einamuosius ataskaitinius metus sukaupta atostoginių suma (kiekvieno darbuotojo nepanaudotų atostogų dienų skaičius dauginamas iš darbuotojo vidutinio vienos dienos darbo užmokesčio).
4. Nuo apskaičiuotos mokėtinės sukauptų atostoginių bendros sumos apskaičiuojamos darbdavio valstybinio socialinio draudimo įmokos.
5. Ataskaitinių metų finansinėje apskaitoje užregistruojami finansiniai įsipareigojimai – mokėtinės sukauptų atostoginių ir darbdavio socialinio draudimo įmokų sumos.

VŠĮ Marijampolės ligoninės **grynąjį turtą** sudaro dalininkų kapitalas ir veiklos rezultatas. Įstaigos dalininkų kapitalas suformuotas iš steigėjų turtinių įnašų. Įstaigos veiklos rezultatai – uždirbtas pelnas arba patirti nuostoliai. Finansinės būklės ataskaitose einamojo ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatai parodomi atskirai nuo praėjusių ataskaitinių laikotarpių rezultato. Finansinėse ataskaitose praėjusių ataskaitinių metų veiklos rezultatas priskiriamas prie ankstesnių metų veiklos rezultato. Veiklos rezultatų apskaitai yra skirtos „sukaupto perviršio ar deficito“ sąskaitos.

VŠĮ Marijampolės ligoninės **pajamos** registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose tą ataskaitinį laikotarpį, kurį yra uždirbamos, nepriklausomai nuo pinigų gavimo

momento. Pajamomis laikomas tik VŠĮ Marijampolės ligoninės gaunamos ekonominės naudos padidėjimas. Pajamos pripažįstamos tik tuomet, kai tenkinamos šios sąlygos:

- tikėtina, kad įstaiga gaus su sandoriu susijusią naudą,
- pajamas galima patikimai įvertinti,
- galima patikimai įvertinti su pajamų uždirbimu susijusias sąnaudas.

VŠĮ Marijampolės ligoninės pagrindinės veiklos pajamas sudaro:

- pajamos už asmens sveikatos priežiūros paslaugas, apmokamas iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo,
- pajamos už asmens sveikatos priežiūros paslaugas, apmokamas kitų asmenų.

Įstaigos kitos veiklos pajamas sudaro:

- ilgalaikio turto perleidimo pajamos,
- pajamos už parduotą kitą turtą,
- nuosavo turto nuomos pajamos,
- kitos pajamos.

Įstaigos finansinės ir investicinės veiklos pajamas sudaro:

- per ataskaitinį laikotarpį uždirbtos palūkanos už kredito įstaigose laikomus pinigus,
- baudos ir delspinigiai, gauti už klientų sutartinių įsipareigojimų nevykdymą,
- valiutos kurso pasikeitimo teigiamas rezultatas.

**Sąnaudos**, patirtos uždirbant VŠĮ Marijampolės ligoninės ataskaitinio laikotarpio pajamas, registruojamos apskaitoje ir rodomos finansinėse ataskaitose pagal kaupimo ir pajamų bei sąnaudų palyginimo principus.

Sąnaudomis pripažįstama tik ta ankstesniųjų ir ataskaitinio laikotarpio išlaidų dalis, kuri tenka per ataskaitinį laikotarpį uždirbtoms pajamoms.

Turtas, kurį naudojant pajamos uždirbamos keletą ataskaitinių laikotarpių, pripažįstamas sąnaudomis ir registruojamas apskaitoje netiesiogiai (skaičiuojant šiam turtui nusidėvėjimą ir amortizaciją).

Kuomet per ataskaitinį laikotarpį padarytų įstaigos išlaidų neįmanoma tiesiogiai susieti su konkrečių pajamų uždirbimu ir jos neduos ekonominės naudos ateinančiais ataskaitiniais laikotarpiais, šios išlaidos pripažįstamos sąnaudomis tą laikotarpį, kurį buvo patirtos.

Nebaigtų teikti gydymo paslaugų sąnaudos yra pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis, nes atskirų ataskaitinių laikotarpių pabaigoje susidarančios nebaigto gydymo išlaidos yra sąlyginai pastovios ir jų suma nėra reikšminga.

VŠĮ Marijampolės ligoninės sąnaudos pagal veiklos rūšis yra suskirstytos į šias grupes: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos, finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos.

Išskiriami šie pagrindinės veiklos sąnaudų straipsniai:

- darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos,
- ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos,
- komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos,
- komandiruočių sąnaudos,
- transporto sąnaudos,
- kvalifikacijos kėlimo sąnaudos,
- paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudos,
- nuvertėjimo ir nurašytų sumų sąnaudos,
- sunaudotų ir parduotų atsargų sąnaudos (savikaina),
- nuomos sąnaudos,
- kitų paslaugų sąnaudos,
- pagrindinės veiklos kitos sąnaudos.

Kitos veiklos sąnaudose registruojama:

- nuostoliai iš ilgalaikio nematerialiojo ir materialiojo turto perleidimo,
- sąnaudos, susijusios su atsitiktiniu trumpalaikio turto pardavimu,
- sąnaudos, susijusios su pajamų, rodomų kitos veiklos pajamų straipsnyje, uždirbimu, tarp jų sąnaudos, susijusios su įstaigos komercine veikla.

Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudoms yra priskiriamos tokios sąnaudos:

- palūkanų sąnaudos,
- delspinigių ir baudų sąnaudos,
- nuostoliai dėl valiutų kursų pasikeitimo, atsirandantys dėl atliekamų pirkimų, pardavimų, skolinimosi, mokėjimų bei kitų operacijų užsienio valiuta, taip pat piniginio turto ir piniginių įsipareigojimų likučių užsienio valiuta perkainojimo.

Pajamos, gautos išlaidų kompensavimui, apskaitoje atvaizduojamos sąnaudų dalyje ir mažina atitinkamas sąnaudas.

Istaigos vykdoma pagrindinė veikla yra priskiriama prie valstybės veiklos **segmento** –sveikatos apsauga.

**Turto nuvertėjimas** apskaitoje pripažįstamas pagal nuvertėjimo požymius. Nuostoliai dėl turto nuvertėjimo apskaitoje registruojami apskaičiuotų nuostolių suma mažinant turto balansinę vertę atskiroje kontrarinėje sąskaitoje ir ta pačia suma registruojant ataskaitinio laikotarpio pagrindinės arba kitos veiklos sąnaudas.

**Įvykiai, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui**, suteikiantys papildomos informacijos apie įstaigos finansinę padėtį paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną ir turintys reikšmingos įtakos ataskaitinio laikotarpio rezultatams, pripažįstami *koreguojančiais* ir parodomi finansinės būklės, veiklos rezultatų, pinigų srautų ataskaitose. *Nekoreguojančiais pripažinti* reikšmingi įvykiai yra aprašomi aiškinamajame rašte.

Sudarant finansinių ataskaitų rinkinį, turto ir įsipareigojimų, pajamų ir sąnaudų, **tarpusavio užskaita** negalima, išskyrus atvejus, kai to reikalauja konkretus VSAFAS.

Palyginamieji skaičiai yra koreguojami, kad atitiktų ataskaitinių metų finansinius rezultatus. Apskaitos principų ir apskaitinių įverčių pokyčiai, sudarant ataskaitinio laikotarpio finansinių ataskaitų rinkinį, pateikiami aiškinamajame rašte.

Istaiga pasirinktą **apskaitos politiką** taiko nuolat, kad būtų galima palyginti skirtingų ataskaitinių laikotarpių finansines ataskaitas. Apskaitos politika keičiama dėl VSAFAS pasikeitimų arba jei kiti teisės aktai to reikalauja. **Apskaitos politikos keitimas** finansinėse ataskaitose rodomas, taikant retrospektyvinį būdą.

**Apskaitiniai įverčiai** yra peržiūrimi ir keičiami tuo atveju, jei pasikeičia aplinkybės, kuriomis buvo remtasi atliekant įvertinimą, arba atsiranda papildomos informacijos ar kitų įvykių.

Ataskaitiniu laikotarpiu pastebėtos praėjusių ataskaitinių laikotarpių **apskaitos klaidos** (esminės ir neesminės) taisomos einamojo ataskaitinio laikotarpio finansinėse ataskaitose. Su esminių klaidų taisymu susijusi informacija pateikiama aiškinamajame rašte. Apskaitos klaida laikoma esmine, jei jos vienos vertinė išraiška arba kartu su kitu to ataskaitinio laikotarpio klaidų vertinėmis išraiškomis yra didesnė nei 0,1 procento einamųjų metų turto vertės (2025 metais – 20 164,11 eurai).

### 3. Aiškinamojo rašto pastabos

VšĮ Marijampolės ligoninė vykdo veiklą turėdama jai priklausančią turtą, kuris atvaizduotas finansinės būklės ataskaitoje. Turto pokyčius per 2025 metus atvaizduoja žemiau pateikiamos aiškinamojo rašto pastabos.

Aiškinamojo rašto pastabas sudaro tekstinė informacija ir lentelės, kuriomis paaiškinami reikšmingi finansinių ataskaitų straipsniai. Visi aiškinamojo rašto priedai yra numeruojami eilės tvarka. Aiškinamojo rašto pastabos numeris įrašomas prie to finansinių ataskaitų straipsnio, kurį paaiškina nurodyta pastaba. Aiškinamojo rašto pastabos neteikiamos, jeigu ataskaitinio laikotarpio finansinės ataskaitos straipsnio suma lygi nuliui.

2025 metų finansinės būklės, veiklos rezultatų, pinigų srautų ataskaitose lyginamoji informacija yra pateikta.

### **1 pastaba. Nematerialus turtas**

VšĮ Marijampolės ligoninės buhalterinėje apskaitoje nematerialų ilgalaikį turtą sudaro programinė įranga, kitas materialus turtas ir nebaigti projektai.

Ataskaitinio laikotarpio pradžioje nematerialiojo ilgalaikio turto likutinė vertė buvo 44 739,27 eurai.

Apskaičiuota 2025 metais nematerialaus ilgalaikio turto amortizacijos suma –32 287,93 eurų.

Nematerialaus ilgalaikio turto likutinė vertė finansinių metų pabaigoje – 70 147,77 eurai.

Naudojamo veikloje amortizuoto nematerialaus turto įsigijimo savikaina – 414 822,13 eurai.

Per ataskaitinį laikotarpį ilgalaikio nematerialus turto įsigyta 57 696,43 eurus (personalo grafikų ir tabelių sudarymo programinė įranga, 21 489,60 eurų, programinės įrangos licencija Ecocost – 5 499,45 eurai, pacientų CD įrašymo licencija 2 299,00 eurai, pastatų energijos suvartojimo efektyvumo ataskaita 28 408,38 eurai).

Per ataskaitinį laikotarpį nurašyto nebenaudojamo ilgalaikio nematerialus turto 138 966,00 eurus (nurašytas amortizuotas nematerialus turtas).

Ilgalaikio nematerialaus turto balansinės vertės pasikeitimai per ataskaitinį laikotarpį atvaizduojami aiškinamojo rašto 1 priede.

### **2 pastaba. Ilgalaikis materialus turtas**

Informacija apie ilgalaikio materialaus turto balansinės vertės pagal materialiojo turto grupes pasikeitimą per ataskaitinį laikotarpį pagal 12-o VSAFAS 1 priede nustatytą formą pateikta aiškinamojo rašto 2 priede.

VšĮ Marijampolės ligoninės ilgalaikis materialus turtas 2025 metais buvo pergrupuotas pagal 12-o VSAFAS reikalavimus.

2022 m. gegužės mėn. netekus galios LR Vyriausybės nutarimui Nr. 564, kuriame buvo nustatyta 500,00 eurų minimali ilgalaikio materialiojo turto vertė, ilgalaikiam materialiam turtui paliekamas priskiriamas turtas, kurio įsigijimo (pasigaminimo) savikaina ne mažesnė kaip 750,00 eurų atsižvelgiant į 12-o VSAFAS reikalavimus. Ilgalaikio materialiojo turto vienetai, kurių įsigijimo savikaina mažesnė už minimalią ilgalaikio materialiojo turto vertę, t.y. 750,00 eurų pergrupuojamas į trumpalaikį turtą (ūkinį inventorių), kuris apskaitomas užbalansinėje sąskaitoje

| Pavadinimas                                                                                                                                        | Turto vienetų skaičius, vnt. | Bendra įsigijimo savikaina Eur/nusidėvėjimas Eur | Bendra likutinė vertė, nurašyta į 2025 m. sąnaudas | Pastabos                                                                                                                               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| Iš įstaigos balansinių sąskaitų nurašytas/pergrupuotas ilgalaikis materialus turtas, neatitinkantis 12-ojo VSAFAS 6.8.3. punkto kriterijų, iš viso | 387                          | 233380,55/164930,81                              | 68 449,74                                          | Pergrupavimo bendra suma finansinės būklės ir veiklos rezultatų straipsniams reikšminga vertinant įstaigos neigiamą veiklos rezultatą. |
| Iš jų turtas įsigytas iš finansavimo sumų                                                                                                          |                              |                                                  | 34 030,29                                          |                                                                                                                                        |

|                                              |  |  |           |  |
|----------------------------------------------|--|--|-----------|--|
| Iš jų turtas įsigytas ne iš finansavimo sumų |  |  | 34 419,35 |  |
|----------------------------------------------|--|--|-----------|--|

Ekonominiai normatyvai 2025 m. ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimui skaičiuoti įstaigoje yra pasirinkti pagal Direktorius 2023-01-02 įsakymu Nr. TV-2 (1.86.) patvirtintus materialiojo turto amortizacijos ekonominius normatyvus.

Naudojamo veikloje *nudėvėto* ilgalaikio materialaus turto įsigijimo savikaina ir sukauptas nusidėvėjimas eurai pagal turto grupes:

| Ilgalaikio materialaus turto grupės pavadinimas                | Įsigijimo savikaina | Sukauptas nusidėvėjimas | Likvidacinė vertė |
|----------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------|-------------------|
| - pastatai                                                     | 15 494,67           | 15 494,38               | 0,29              |
| - mašinos ir įrengimai                                         | 3 798 700,36        | 3 798 530,22            | 170,14            |
| - transporto priemonės                                         | 151 789,90          | 151 788,03              | 1,87              |
| - baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas | 1 342 612,48        | 1 342 405,33            | 207,15            |
| Iš viso                                                        | 5 308 597,41        | 5 308 217,96            | 379,45            |

Per ataskaitinį laikotarpį nurašytas nusidėvėjęs ir veikloje netinkamas naudoti ilgalaikis materialusis turtas, kurio įsigijimo vertė buvo 25 739,28 eurai, sukauptas nusidėvėjimas 24 516,00 eurai.

*Nurašyto* ilgalaikio materialaus turto įsigijimo savikaina ir nusidėvėjimas eurai pagal turto grupes:

| Ilgalaikio materialaus turto grupės pavadinimas                | Įsigijimo savikaina | Sukauptas nusidėvėjimas | Likvidacinė vertė |
|----------------------------------------------------------------|---------------------|-------------------------|-------------------|
| - mašinos ir įrengimai                                         | 4 970,00            | 4 969,00                | 1,00              |
| - baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas | 20 769,28           | 19 547,00               | 1 222,28          |
| Iš viso                                                        | 25 739,28           | 24 516,00               | 1 223,28          |

VšĮ Marijampolės ligoninė savo veikloje naudoja iš įvairių panaudos davėjų gautą ilgalaikį turtą. Turtas, gautas pagal panaudos sutartis, yra apskaitomas nebalansinėse 0 klasės sąskaitose.

Trumpa informacija apie *panaudos būdu valdomo ilgalaikio turto likučius* pateikiama šioje lentelėje:

| <b>Turto davėjas / turto grupių pavadinimas</b>                             | <b>Įsigijimo vertė, EUR</b> |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| Nacionalinė žemės tarnyba prie LR ŽŪM / - žemės sklypas                     | 357 202,00                  |
| Pagal panaudos sutartis iš LSMU ligoninės VšĮ Kauno klinikos gautas turtas: |                             |
| - mašinos ir įrengimai                                                      | 375 743,81                  |
| - baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas              | 24 589,62                   |
| Iš viso                                                                     | <b>757 535,43</b>           |
| Pagal panaudos sutartis iš trečiųjų asmenų gautas turtas:                   |                             |
| - programinė įranga                                                         | 52 131,60                   |
| - mašinos ir įrengimai                                                      | 371 745,11                  |
| - baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas              | 5 954,67                    |

|         |                     |
|---------|---------------------|
|         |                     |
| Iš viso | <b>429 831,38</b>   |
| Iš viso | <b>1 187 366,81</b> |

### 3 pastaba. Atsargos

Informacija apie atsargų balansinės vertės pasikeitimą pagal grupes per ataskaitinį laikotarpį yra atvaizduota aiškinamojo rašto 3 priede.

Žemiau pateiktoje lentelėje atvaizduotas įstaigos veikloje naudojamų atsargų grupių judėjimas per ataskaitinį laikotarpį ir likučiai ataskaitinio laikotarpio pradžiai bei pabaigai eurais.

| Rodikliai                                     | Medikamentai | Medicininės paskirties medžiagos | Maisto produktai | Ūkinės medžiagos | Ūkinis ir medicininis inventoriųs | Iš viso      |
|-----------------------------------------------|--------------|----------------------------------|------------------|------------------|-----------------------------------|--------------|
| Praėjusio ataskaitinio laikotarpio 2025.01.01 | 212 848,36   | 309 076,45                       | 6 638,78         | 39 887,25        | 71 478,94                         | 639 929,78   |
| Atsargų įsigijimas, 2025 m.                   | 1 197 328,36 | 1 039 739,18                     | 247 709,39       | 217 091,97       | 172 180,16                        | 2 874 049,06 |
| Atsargų sunaudojimas, perleidimas, 2025 m.    | 1 196 653,43 | 1 150 666,95                     | 245 730,81       | 205 131,51       | 145 308,37                        | 2 943 491,07 |
| Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 2025 12 31 | 213 523,29   | 198 148,68                       | 8 617,36         | 51 847,71        | 98 350,73                         | 570 487,77   |

Medicininės paskirties medžiagos – tai kraujo preparatai, diagnostikai naudojami reagentai, sąnarių endoprotezavimo ir kaulų sintezės medžiagos bei kitos medicininės paskirties medžiagos. Didžiausią dalį tarp medicininės paskirties medžiagų sudaro sąnarių endoprotezavimui skirtų medžiagų grupė, kurios likutis ataskaitinių metų pabaigoje – 164 976,14 eurais. Valstybinė ligonių kasa prie LR Sveikatos apsaugos ministerijos sąnarių endoprotezavimui skirtas medžiagas perka centralizuotai, apmoka už jas tiekėjams ir skirsto sveikatos priežiūros įstaigoms.

Maisto produktai yra skirti stacionare gydomų ligonių maitinimui.

Ūkinės medžiagos yra skirstomos į smulkesnes grupes, tai – infekcijų kontrolės (dezinfekcijai, valymui, skalbimui); transporto ir pastatų priežiūros bei eksploatacijos; kompiuterinės įrangos priežiūros bei eksploatacijos; raštinės, biuro ir kitos medžiagos, skirtos įvairioms ūkinės veiklos reikmėms.

Atsargos pripažįstamos ataskaitinio laikotarpio sąnaudomis išdavimo naudoti momentu. Ataskaitinių metų pabaigoje atsargų likučio vertė iki gryniosios galimo realizavimo vertės sumažinta nebuvo, nes jų balansinė vertė neviršijo būsimos ekonominės naudos tas atsargas sunaudojus.

VšĮ Marijampolės ligoninės 2025 metų *finansinį turtą* sudaro išankstiniai apmokėjimai, per vienerius metus gautinos sumos ir pinigai bankų sąskaitose bei kasoje.

### 4 pastaba. Išankstiniai apmokėjimai

Įstaigos 2025 metų finansinės būklės ataskaitoje atvaizduotą išankstinių apmokėjimų 155 531,76 eurų sumą sudaro:

- išankstiniai apmokėjimai tiekėjams – 12 837,02 eurų;
- prenumeratos ateinančių laikotarpių sąnaudos – 692,13 eurų;
- apmokėjimų už būsimų darbuotojų studijas ateinančių laikotarpių sąnaudos – 135 085,50 eurų;
- draudimo ateinančių laikotarpių sąnaudos – 6 917,11 eurų.

Informacija apie išankstinius apmokėjimus pateikiama aiškinamojo rašto 4 priede.

### **5 pastaba. Per vienerius metus gautinos sumos**

Įstaigos 2025 metų finansinės būklės ataskaitoje atvaizduotas per vienerius metus gautinas sumas sudaro – gautinos sumos už suteiktas paslaugas, sukauptos gautinos sumos, kitos gautinos sumos.

Gautinos sumos už suteiktas paslaugas:

- asmens sveikatos priežiūros paslaugas, kurios apmokamos iš PSDF lėšų, kurias administruoja teritorinės ligonių kasos – 2 617 739,86 eurų;
- medicininės ir kitas paslaugas – 25 117,12 eurų.

Sukauptos gautinos sumos – pateikta paraiška rezidentūros bazei apmokėti 2 509,44 eurai.

Kitos gautino sumos – Valstybinei mokesčių inspekcijai prie LR finansų ministerijos, sumokėtos būsimąjo laikotarpio mokesčių įmokos – 1 938,06 eurai (GPM), Paysera terminalo užstatas – 1 600,00 eurų.

Informacija apie per vienerius metus gautinų sumų pokyčius ataskaitiniais metais pateikiama aiškinamojo rašto 5 priede.

### **6 pastaba. Pinigai ir pinigų ekvivalentai, trumpalaikės investicijos**

Finansinės būklės ataskaitos trumpalaikio turto dalies eilutėje „Pinigai ir pinigų ekvivalentai“ atvaizduojamos pinigų likučių sumos įstaigos bankų sąskaitose ir kasoje, terminale paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną.

Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus per ataskaitinius 2025 metus pateikiama aiškinamojo rašto 6 priede.

Finansinių metų pabaigoje pinigų likučiai įstaigos banko sąskaitose – 3 295 317,67 eurų, o kasoje ir terminale - 37 935,21 eurai, pinigai kelyje – 48,06 eurai.

Praėjusių finansinių metų pabaigoje pinigų likutis įstaigos bankų sąskaitose ir kasoje buvo 6 151 624,76 eurai.

Pinigų likučio pasikeitimas banko sąskaitose ir kasoje – 2 818 323,82 eurų sumažėjimas.

Pinigų srautų ataskaita parodo, kurių veiklų dėka įstaiga uždirba arba sunaudoja pinigus.

Atlikdama priskirtas viešąsias funkcijas ir prisiimtus įsipareigojimus įstaiga per ataskaitinius metus stengėsi dirbti taupiai ir išmintingai; atsakingai elgtis su jai patikėtu turtu.

2025 m. pagrindinės veiklos įplaukos padidėjo apie 11%, o išmokos ilgalaikiam turtui įsigyti padidėjo apie 3,8 karto. Išlaidų didėjimas nulėmė pinigų likučio mažėjimą apie 46% finansinių metų pabaigoje, palyginus su praėjusio ataskaitinio laikotarpio pabaiga.

### **7 pastaba. Finansavimo sumos**

Per ataskaitinį laikotarpį gautos finansavimo sumos yra naudojamos VšĮ Marijampolės ligoninės įstatuose numatyta veikla vykdyti.

Didžiausią gautų finansavimo sumų dalį sudaro Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšos, apie 67 proc.

Iš kitų šaltinių gautos finansavimo lėšos panaudotos medikamentams bei įvairioms medicinos pagalbos priemonėms, medicininei įrangai ir inventoriui įsigyti.

Per 2025 metus VšĮ Marijampolės ligoninė gavo 44 651,53 eurus paramos materialinėmis vertybėmis: perduoti medikamentai, ūkio inventorių.

Informacija apie ataskaitiniais metais gautą paramą skelbiama ligoninės interneto svetainėje.

Trumpa informacija apie gautą paramą pateikiama lentelėje.

| Aprašymas    | Suma, eurai |
|--------------|-------------|
| Medikamentai | 29 303,05   |
| Inventorių   | 15 348,48   |
|              |             |
| Iš viso      | 44 651,53   |

Gautų finansavimo sumų pasikeitimai finansinėje apskaitoje atvaizduojami kaip finansavimo sumų panaudojimas savo veikloje bei finansavimo pajamų pripažinimas.

Finansavimo sumos atsargoms ir ilgalaikiam turtui įsigyti mažinamos, jas pripažįstant finansavimo pajamomis ta dalimi, kiek per ataskaitinį laikotarpį yra pripažinta sąnaudų, susijusių su tuo turtu, t.y. ta dalimi, kiek yra apskaičiuota ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir veikloje sunaudota atsargų.

Finansavimo sumos kitoms išlaidoms kompensuoti mažinamos, jas pripažįstant finansavimo pajamomis ta dalimi, kuri atitinka ataskaitiniu laikotarpiu patirtas finansuotinas sąnaudas.

Informacija apie ataskaitinių metų finansavimo sumas pagal šaltinius ir tikslinę paskirtį yra pateikta aiškinamojo rašto 7 ir 8 prieduose, informacija apie gautą paramą ir jos panaudojimą 16 ir 17 prieduose.

### **8 pastaba. Finansiniai įsipareigojimai**

VšĮ Marijampolės ligoninės finansiniai įsipareigojimai skirstomi į ilgalaikius ir trumpalaikius.

Įstaigos ataskaitinių metų trumpalaikius įsipareigojimus sudaro: tiekėjams mokėtinos sumos, su darbo santykiais susiję įsipareigojimai, sukauptos atostoginių sąnaudos bei kiti trumpalaikiai įsipareigojimai. Įstaigos ilgalaikiai įsipareigojimai -tai įsipareigojimai pagal neterminuotas darbo sutartis dirbantiems darbuotojams, kuriems sukako įstatymų numatytas senatvės pensijos amžius ir kurie įgijo teisę į visą senatvės pensiją dirbdami įstaigoje.

Pradelstų įsipareigojimų įstaiga neturi.

Neapibrėžtųjų įsipareigojimų 2025 m. gruodžio 31 d. nebuvo.

Informacija apie įstaigos įsipareigojimų būklę atvaizduota aiškinamojo rašto 9, 10, 18, 19 prieduose.

Užsienio valiutomis užregistruotų įsipareigojimų įstaiga neturi.

### **9 pastaba. Grynasis turtas**

Įstaigos grynąjį turtą sudaro dalininkų kapitalas ir veiklos rezultatas – sukauptas perviršis ar deficitas, kurių pasikeitimus atvaizduoja „Grynojo turto pokyčių ataskaita“.

Viešosios įstaigos Marijampolės ligoninės ataskaitinių 2025 metų finansinės veiklos rezultatas yra neigiamas.

Viešosios įstaigos Marijampolės ligoninės pagrindinės veiklos pajamas sudarė pajamos už suteiktas ambulatorines, stacionarines, slaugos ir palaikomojo gydymo, paliatyvios pagalbos asmens sveikatos priežiūros paslaugas, brangius tyrimus bei sveikatos programas, reabilitacijos paslaugas, kurios yra apmokamos iš Privalomojo sveikatos draudimo fondo (toliau – PSDF) lėšų pagal pasirašytą sutartį su Valstybine ligonių kasa.

2025 m. grynojo turto augimo nebuvo įstaigai finansinius metus baigus nuostolingai, t.y su 927 271,18 eurų nuostoliu. VšĮ „Marijampolės ligoninė“ 2025 m. viršijo bendrą Asmens sveikatos priežiūros paslaugų teikimo ir apmokėjimo Privalomojo sveikatos draudimo fondo biudžeto lėšomis sutarties sumą 13,5 proc., tačiau dėl galiojančios viršsutartinių paslaugų apmokėjimo tvarkos liko neapmokėta Stacionarinio aktyviojo gydymo paslaugų už 903 395,23 eurus bei dėl prievolės pergrupuoti ilgalaikį materialųjį turtą, kurio įsigijimo savikaina mažesnė už minimalią ilgalaikio

materialiojo turto vertę, t.y. 750,00 eurų į trumpalaikį turtą (ūkinį inventorių), papildomai patyrė 34 419,45 eurų nuostolį.

### **10 pastaba. Sukauptas perviršis ar deficitas**

Sukaupto perviršio ar deficito sąskaitos likučio pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį atvaizduotas žemiau pateiktoje lentelėje.

| Straipsniai                                         | Suma, EUR    |
|-----------------------------------------------------|--------------|
| Sukauptas ankstesniųjų metų perviršis ar deficitas  | 7 818 208,10 |
| Ataskaitinių metų rezultatas                        | -927 271,18  |
| Iš viso sukaupto perviršio ar deficito, 2025 12 31: | 6 890 936,92 |

### **11 pastaba. Pajamos**

Pagal kaupimo principą VŠĮ Marijampolės ligoninės uždirbtos **pajamos** pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje uždirbimo momentu, nepriklausomai nuo pinigų gavimo. Pajamomis nepripažįstami ataskaitiniu laikotarpiu gauti avansai ir išankstiniai apmokėjimai. Šios įplaukos įstaigos apskaitoje ir finansinėse ataskaitose atvaizduojamos įsipareigojimų dalyje.

Pajamų pripažinimui būtinos sąlygos aprašytos aiškinamojo rašto dalyje „Apskaitos politika“.

VŠĮ Marijampolės ligoninės *pagrindinės veiklos kitos pajamos* – tai pajamos už suteiktas asmens sveikatos priežiūros paslaugas. Per 2025 metus asmens sveikatos priežiūros paslaugų suteikta už 24 618 513,74 eurus, iš jų - apmokamų iš privalomojo sveikatos draudimo fondo lėšų už 24 453 889,23 eurus.

Per ataskaitinį laikotarpį įstaiga uždirbo 3 664,45 eurų *kitos veiklos pajamų*. Tai pajamos už medicininių dokumentų (pažymų, išrašų) paregimo, kopijavimo paslaugas, šeimos palatų paslaugas, makulatūrą, metalo laužą.

Per ataskaitinį laikotarpį uždirbtos *finansinės ir investicinės veiklos pajamos yra 91,20 eurų*, kurias sudaro iš tiekėjų gautos netesybos už sutartinių įsipareigojimų nevykdymą.

Panaudotų finansavimo sumų per ataskaitinį laikotarpį pripažinta *finansavimo pajamomis* už 1 751 191,47 eurus.

Finansavimo pajamomis pripažintos sumos yra skirtos:

- nepiniginiam turtui įsigyti – 1 329 655,33 eurų;
- kitoms išlaidoms kompensuoti – 421 536,14 eurų.

### **12 pastaba. Sąnaudos**

Pagrindinės veiklos pajamoms uždirbti per ataskaitinį laikotarpį patirta 27 300 732,04 eurų *pagrindinės veiklos sąnaudų*.

Reikšmingiausią šių sąnaudų dalį sudaro:

1. Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos – 21 167 324,99 eurai arba 77,5% pagrindinės veiklos sąnaudų;
2. Nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos – 1 010 404,82 eurai arba 3,7 % pagrindinės veiklos sąnaudų,
3. Komunalinių paslaugų ir ryšių sąnaudos – 917 375,79 eurai arba 3,34 % pagrindinės veiklos sąnaudų, iš jų:
  - elektros energijos sąnaudos – 375 670,99 eurai arba 1,4%;
  - šiluminės energijos ir karšto vandens tiekimo sąnaudos – 337 627,35 eurai arba 1,2%;
  - vandens tiekimo ir kanalizacijos – 83 670,33 eurai arba 0,3%;
  - šiukšlių išvežimo – 57 284,33 arba 0,2%;

- ryšių – 15 273,33 arba 0,06%;
  - kt. komunalinės sąnaudos (atliekų tvarkymas ir kt.) – 47 849,46 arba 0,18%.
4. Sunaudotų atsargų savikaina – 2 859 362,26 eurai arba 10,5 % pagrindinės veiklos sąnaudų. Per ataskaitinį laikotarpį buvo patirta 1 751 191,47 eurai finansuotinių sąnaudų. Šios sąnaudos buvo kompensuotos iš įvairių finansavimo šaltinių gautomis finansavimo sumomis, finansinėje apskaitoje užregistruojant finansavimo pajamas ir įstaigos veikloje panaudotas gauto finansavimo sumas arba sukaupto finansavimo sumas.

Informacija apie ataskaitinių metų *pajamas ir sąnaudas* pateikta aiškinamojo rašto 11, 12 ir 13 prieduose. Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikiama aiškinamojo rašto 15 priede.

### **13 pastaba. Segmentai**

Ataskaitinių metų įstaigos pajamos, sąnaudos, turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai ir pinigų srautai priskiriami prie valstybės veiklos sveikatos apsaugos segmento, o informacija pateikiama aiškinamojo rašto 14 priede „Informacija pagal veiklos segmentus“ (25-ojo VSAFAS „Segmentai“ priedas).

#### **PRIDEDAMA:**

1. 1 priedas. Nematerialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį.
2. 2 priedas. Ilgalaikio materialiojo turto balansinės vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį.
3. 3 priedas. Atsargų vertės pasikeitimas per ataskaitinį laikotarpį.
4. 4 priedas. Informacija apie išankstinius apmokėjimus.
5. 5 priedas. Informacija apie per vienus metus gautinas sumas.
6. 6 priedas. Informacija apie pinigus ir pinigų ekvivalentus.
7. 7 priedas. Finansavimo sumos pagal šaltinį, tikslinę paskirtį ir jų pokyčiai per ataskaitinį laikotarpį.
8. 8 priedas. Finansavimo sumų likučiai.
9. 9 priedas. Informacija apie kai kurias trumpalaikes mokėtinas sumas.
10. 10 priedas. Informacija apie įsipareigojimų dalį (įskaitant finansinės nuomos (lizingo) įsipareigojimus) nacionaline ir užsienio valiutomis.
11. 11 priedas. Pagrindinės veiklos kitos pajamos.
12. 12 priedas. Kitos veiklos pajamos ir sąnaudos.
13. 13 priedas. Finansinės ir investicinės veiklos pajamos ir sąnaudos.
14. 14 priedas. Informacija pagal veiklos segmentus.
15. 15 priedas. Informacija apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas.
16. 16 priedas. Informacija apie per ataskaitinį laikotarpį gautą finansinę ir nefinansinę paramą.
17. 17 priedas. Informacija apie paramos panaudojimą per ataskaitinį laikotarpį.
18. 18 priedas. Informacija apie atidėjinius ir jų paskirtį.
19. 19 priedas. Informacija apie atidėjinius pagal jų panaudojimo laiką.

Direktorius

Mantas Čėsna

Vyriausioji finansininkė

Birutė Belenavičienė

NEMATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 2025 M.

| Eil. Nr. | Straipsniai                                                                                                                                                           | Plėtos darbai | Programinė įranga ir jos licencijos | Patentai, autorių ir kitos teisės | Nematerialiosios vertybės | Kitas nematerialusis turtas | Nebaigti projektai | Išankstiniai apmokėjimai | Iš viso     |
|----------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------------------|-----------------------------------|---------------------------|-----------------------------|--------------------|--------------------------|-------------|
| 1        | 2                                                                                                                                                                     | 3             | 4                                   | 5                                 | 6                         | 7                           | 8                  | 9                        | 10          |
| 1        | Išigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje                                                                                                |               | 466 791,56                          |                                   |                           | 138 965,65                  |                    |                          | 605 757,21  |
| 2        | Išigijimai per ataskaitinį laikotarpį                                                                                                                                 |               | 29 288,05                           |                                   |                           | 28 408,38                   |                    |                          | 57 696,43   |
| 2.1      | pirkto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina                                                                                                                       |               | 29 288,05                           |                                   |                           | 28 408,38                   |                    |                          | 57 696,43   |
| 2.2      | neatlygintinai gauto nematerialiojo turto įsigijimo savikaina                                                                                                         |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 2.3      | nematerialusis turtas, įsigytas pagal finansinės nuomos (lizingo) sutartis                                                                                            |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 3        | Parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto suma per ataskaitinį laikotarpį                                                                                   |               | 0,00                                |                                   |                           | -138 966,00                 |                    |                          | -138 966,00 |
| 3.1      | parduoto                                                                                                                                                              |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 3.2      | perduoto                                                                                                                                                              |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 3.3      | nurašyto                                                                                                                                                              |               | 0,00                                |                                   |                           | -138 966,00                 |                    |                          | -138 966,00 |
| 4        | Pergrupavimai (+/-)                                                                                                                                                   |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 5        | Kiti pokyčiai (jungimai)                                                                                                                                              |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 6        | Išigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2+3+4+5)                                                                                    |               | 496 079,61                          |                                   |                           | 28 408,03                   |                    |                          | 524 487,64  |
| 6.1      | Iš jos:<br>Nematerialiojo turto, kuris yra visiškai amortizuotas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto veikloje, įsigijimo ar pasigaminimo savikaina |               | 414 822,13                          |                                   |                           |                             |                    |                          | 414 822,13  |
| 7        | Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje                                                                                                        | X             | -427 166,97                         |                                   | X                         | -133 850,97                 | X                  | X                        | -561 017,94 |
| 8        | Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta amortizacijos suma                                                                                                 | X             |                                     |                                   | X                         |                             | X                  | X                        |             |
| 9        | Apskaičiuota amortizacijos suma per ataskaitinį laikotarpį                                                                                                            | X             | -24 016,77                          |                                   | X                         | -8 271,16                   | X                  | X                        | -32 287,93  |
| 10       | Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto amortizacijos suma                                                                                       | X             | 0,00                                |                                   | X                         | 138 966,00                  | X                  | X                        | 138 966,00  |
| 10.1     | parduoto                                                                                                                                                              | X             |                                     |                                   | X                         |                             | X                  | X                        |             |
| 10.2     | perduoto                                                                                                                                                              | X             |                                     |                                   | X                         |                             | X                  | X                        |             |
| 10.3     | nurašyto                                                                                                                                                              | X             | 0,00                                |                                   | X                         | 138 966,00                  | X                  | X                        | 138 966,00  |
| 11       | Pergrupavimai (+/-)                                                                                                                                                   | X             |                                     |                                   | X                         |                             | X                  | X                        |             |
| 12       | Kiti pokyčiai (jungimai)                                                                                                                                              | X             |                                     |                                   | X                         |                             | X                  | X                        |             |
| 13       | Sukaupta amortizacijos suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9+10+11+12)                                                                                       | X             | -451 183,74                         |                                   | X                         | -3 156,13                   | X                  | X                        | -454 339,87 |
| 14       | Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje                                                                                                                   |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 15       | Neatlygintinai gauto nematerialiojo turto sukaupta nuvertėjimo suma                                                                                                   |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 16       | Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį                                                                                                              |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 17       | Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį                                                                                                                |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 18       | Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto nematerialiojo turto nuvertėjimo suma                                                                                         |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 18.1     | parduoto                                                                                                                                                              |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 18.2     | perduoto                                                                                                                                                              |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 18.3     | nurašyto                                                                                                                                                              |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 19       | Pergrupavimai (+/-)                                                                                                                                                   |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |
| 20       | Kiti pokyčiai (jungimai)                                                                                                                                              |               |                                     |                                   |                           |                             |                    |                          |             |

|    |                                                                                                       |   |           |   |   |           |   |   |           |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------|---|-----------|---|---|-----------|---|---|-----------|
| 21 | Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16+17+18+19+20)                            |   |           |   |   |           |   |   |           |
| 22 | Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+13+21)                      |   | 44 895,87 |   |   | 25 251,90 |   |   | 70 147,77 |
| 23 | Nematerialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1+7+14)                       |   | 39 624,59 |   |   | 5 114,68  |   |   | 44 739,27 |
| 24 | Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos už teisę naudotis programine įranga ir licencijomis | X |           | X | X | X         | X | X |           |
| 25 | Per ataskaitinį laikotarpį apskaičiuotos sąnaudos nematerialiųjų vertybių tvarkymui ir apsaugai       | X | X         | X |   | X         | X | X |           |

---

VšĮ Marijampolės ligoninė  
2025 metų finansinių ataskaitų rinkinio aiškinamojo rašto  
2 priedas

**ILGALAIKIO MATERIALIOJO TURTO BALANSINĖS VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 2025 M.**

| Eil. Nr. | Straipsniai                                                                                          | Pastatai      | Infrastruktūros statiniai | Kiti statiniai | Mašinos ir įrenginiai | Transporto priemonės | Baldai, biuro įranga ir kitas ilgalaikis materialusis turtas | Nebaigta statyba | Išankstiniai apmokėjimai | Iš viso        |
|----------|------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|---------------------------|----------------|-----------------------|----------------------|--------------------------------------------------------------|------------------|--------------------------|----------------|
| 1        | 2                                                                                                    | 3             | 4                         | 5              | 6                     | 7                    | 8                                                            | 9                | 10                       | 11             |
| 1        | Išsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pradžioje                              | 9 420 775,00  | 72 588,00                 |                | 7 346 671,11          | 151 789,90           | 10 020 368,71                                                | 549 441,26       |                          | 27 561 633,98  |
| 2        | Išsigijimai per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2+2.3+2.4)                                             |               |                           |                | 879 484,19            | 0,00                 | 169 394,62                                                   | 3 200 107,74     | 0,00                     | 4 248 986,55   |
| 2.1      | pirkto turto (išskyrus nurodytą 2.3 ir 2.4 papunkčiuose) išsigijimo savikaina                        |               |                           |                | 879 484,19            |                      | 169 394,62                                                   | 3 200 107,74     |                          | 4 248 986,55   |
| 2.2      | neatlygintinai gauto turto išsigijimo savikaina                                                      |               |                           |                |                       | 0,00                 | 0,00                                                         |                  |                          | 0,00           |
| 2.3      | pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto išsigijimo savikaina |               |                           |                |                       |                      |                                                              |                  |                          |                |
| 2.4      | turtas, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys                     |               |                           |                |                       |                      |                                                              |                  |                          |                |
| 3        | Parduoto, perduoto ir nurašyto turto suma per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3)                   |               |                           |                | -4 970,00             |                      | -20 769,28                                                   | 0,00             |                          | -25 739,28     |
| 3.1      | parduoto                                                                                             |               |                           |                |                       |                      |                                                              |                  |                          |                |
| 3.2      | perduoto                                                                                             |               |                           |                |                       |                      |                                                              |                  |                          |                |
| 3.3      | nurašyto                                                                                             |               |                           |                | -4 970,00             |                      | -20 769,28                                                   | 0,00             |                          | -25 739,28     |
| 4        | Pergrupavimai (+/-)                                                                                  |               |                           |                | -38 797,29            |                      | -194 583,26                                                  | 0,00             |                          | -233 380,55    |
| 5        | Kiti pokyčiai (jungimai)                                                                             |               |                           |                |                       |                      |                                                              |                  |                          |                |
| 6        | Išsigijimo ar pasigaminimo savikaina ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (1+2+3+4+5)                  | 9 420 775,00  | 72 588,00                 |                | 8 182 388,01          | 151 789,90           | 9 974 410,79                                                 | 3 749 549,00     | 0,00                     | 31 551 500,70  |
| 6.1      | Iš jos: turto, kuris yra visiškai nudėvėtas, tačiau vis dar naudojamas viešojo sektoriaus subjekto   | 15 494,67     |                           |                | 3 798 700,36          | 151 789,90           | 1 342 405,33                                                 |                  |                          | 5 308 390,26   |
| 7        | Suakaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje                                       | -3 884 359,74 | -29 845,76                |                | -5 528 943,29         | -151 788,03          | -7 782 158,17                                                | X                | X                        | -17 377 094,99 |
| 8        | Neatlygintinai gauto turto suakaupta nusidėvėjimo suma                                               |               |                           |                |                       |                      |                                                              | X                | X                        | 0,00           |
| 9        | Apskaičiuota nusidėvėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį                                            | -224 308,44   | -1 359,36                 |                | -407 487,36           | 0,00                 | -344 961,73                                                  | X                | X                        | -978 116,89    |
| 10       | Suakaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nusidėvėjimo suma (10.1+10.2+10.3)                    |               |                           |                | 4 969,00              |                      | 19 547,00                                                    | X                | X                        | 24 516,00      |
| 10.1     | parduoto                                                                                             |               |                           |                |                       |                      |                                                              | X                | X                        |                |
| 10.2     | perduoto                                                                                             |               |                           |                |                       |                      |                                                              | X                | X                        |                |
| 10.3     | nurašyto                                                                                             |               |                           |                | 4 969,00              |                      | 19 547,00                                                    | X                | X                        | 24 516,00      |
| 11       | Pergrupavimai (+/-)                                                                                  |               |                           |                | 31 431,19             |                      | 133 499,62                                                   | X                | X                        | 164 930,81     |
| 12       | Kiti pokyčiai (jungimai)                                                                             |               |                           |                |                       |                      |                                                              | X                | X                        |                |
| 13       | Suakaupta nusidėvėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9+10+11+12)                      | -4 108 668,18 | -31 205,12                | 0,00           | -5 900 030,46         | -151 788,03          | -7 974 073,28                                                | X                | X                        | -18 165 765,07 |

|      |                                                                                                                                   |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|-----------|--|--------------|------|--------------|--------------|---|---------------|
| 14   | Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pradžioje                                                                               |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 15   | Neatlygintinai gauto turto sukaupta nuvertėjimo suma                                                                              |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 16   | Apskaičiuota nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį                                                                          |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 17   | Panaikinta nuvertėjimo suma per ataskaitinį laikotarpį                                                                            |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 18   | Sukaupta parduoto, perduoto ir nurašyto turto nuvertėjimo suma (18.1+18.2+18.3)                                                   |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 18.1 | parduoto                                                                                                                          |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 18.2 | perduoto                                                                                                                          |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 18.3 | nurašyto                                                                                                                          |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 19   | Pergrupavimai (+/-)                                                                                                               |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 20   | Kiti pokyčiai (jungimai)                                                                                                          |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 21   | Nuvertėjimo suma ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (14+15+16+17+18+19+20)                                                        |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 22   | Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+13+21)                                         | 5 312 106,82 | 41 382,88 |  | 2 282 357,55 | 1,87 | 2 000 337,51 | 3 749 549,00 |   | 13 385 735,63 |
| 22.1 | Iš jos:<br>pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio                                 |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 22.2 | turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė                                   |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 22.3 | turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 22.4 | nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė                                                           |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 22.5 | laikiniai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė                                                   |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 22.6 | pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė                  |              |           |  | X            | X    | X            | X            | X |               |
| 23   | Ilgalaikio materialiojo turto likutinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1+7+14)                                          | 5 536 415,26 | 42 742,24 |  | 1 817 727,82 | 1,87 | 2 238 210,54 | 549 441,26   |   | 10 184 538,99 |
| 23.1 | Iš jos:<br>pagal finansinės nuomos (lizingo) požymius atitinkančias sutartis įsigyto turto, kurio                                 |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 23.2 | turto, dėl kurio sudarytos valdžios ir privataus sektorių partnerystės sutartys, likutinė vertė                                   |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 23.3 | turto, kurio kontrolę riboja sutartys ar teisės aktai, ir turto, užstatyto kaip įsipareigojimų įvykdymo garantija, likutinė vertė |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 23.4 | nebenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė                                                           |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 23.5 | laikiniai nenaudojamo viešojo sektoriaus subjekto veikloje turto likutinė vertė                                                   |              |           |  |              |      |              |              |   |               |
| 23.6 | pastatų, kurie nenaudojami įprastoje veikloje, bet yra laikomi vien tik pajamoms iš nuomos gauti, likutinė vertė                  |              |           |  | X            | X    | X            | X            | X |               |

**ATSARGŲ VERTĖS PASIKEITIMAS PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ**

| Eil.<br>Nr. | Straipsniai*                                                                                  | Strateginės ir<br>neliečiamosios<br>atsargos | Medžiagos,<br>žaliavos ir ūkinis<br>inventorius |                                |                               |                         |                               | Ilgalaikis<br>materialusis ir<br>biologinis turtas,<br>skirtas parduoti | Iš viso       |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------------|-------------------------------|-------------------------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|---------------|
|             |                                                                                               |                                              |                                                 | Nebaigta gaminti<br>produkcija | Nebaigtos<br>vykdyti sutartys | Pagaminta<br>produkcija | Atsargos, skirtos<br>parduoti |                                                                         |               |
| 1           | 2                                                                                             | 3                                            | 4                                               | 5                              | 6                             | 7                       | 8                             | 9                                                                       | 10            |
| 1           | Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje                                    |                                              | 639 929,78                                      |                                |                               |                         |                               |                                                                         | 639 929,78    |
| 2           | Įsigyta atsargų per ataskaitinį laikotarpį (2.1+2.2)                                          |                                              | 2 795 518,66                                    |                                |                               |                         |                               |                                                                         | 2 795 518,66  |
| 2.1         | Įsigyto turto įsigijimo savikaina                                                             | 6 330,50                                     | 2 432 652,22                                    |                                |                               |                         |                               |                                                                         | 2 438 982,72  |
| 2.2         | Nemokamai gautų atsargų įsigijimo savikaina                                                   | 3 751,96                                     | 362 866,44                                      |                                |                               |                         |                               |                                                                         | 366 618,40    |
| 3           | Atsargų sumažėjimas per ataskaitinį laikotarpį (3.1+3.2+3.3+3.4)                              |                                              | -2 943 492,87                                   |                                |                               |                         |                               |                                                                         | -2 943 492,87 |
| 3.1         | Parduota                                                                                      |                                              |                                                 |                                |                               |                         |                               |                                                                         |               |
| 3.2         | Perleista (paskirstyta)                                                                       |                                              | -11 406,15                                      |                                |                               |                         |                               |                                                                         | -11 406,15    |
| 3.3         | Sunaudota veikloje                                                                            |                                              | -2 932 086,72                                   |                                |                               |                         |                               |                                                                         | -2 932 086,72 |
| 3.4         | Kiti nurašymai                                                                                |                                              |                                                 |                                |                               |                         |                               |                                                                         |               |
| 4           | Pergrupavimai (+/-)                                                                           |                                              | 68 449,74                                       |                                |                               |                         |                               |                                                                         | 68 449,74     |
| 5           | Kiti pokyčiai (jungimai)                                                                      |                                              |                                                 |                                |                               |                         |                               |                                                                         |               |
| 6           | Atsargų įsigijimo vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje<br>(1+2+3+4+5)                     | 10 082,46                                    | 560 405,31                                      |                                |                               |                         |                               |                                                                         | 570 487,77    |
| 7           | Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pradžioje                                       |                                              |                                                 |                                |                               |                         |                               |                                                                         |               |
| 8           | Nemokamai arba už simbolinį atlygį gautų atsargų sukaupto<br>nuvertėjimo suma (iki perdavimo) |                                              |                                                 |                                |                               |                         |                               |                                                                         |               |
| 9           | Atsargų nuvertėjimas per ataskaitinį laikotarpį                                               |                                              |                                                 |                                |                               |                         |                               |                                                                         |               |
| 10          | Atsargų nuvertėjimo atkūrimo per ataskaitinį laikotarpį suma                                  |                                              |                                                 |                                |                               |                         |                               |                                                                         |               |

|      |                                                                                                                                |           |            |  |  |  |  |  |            |
|------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|------------|--|--|--|--|--|------------|
| 11   | Per ataskaitinį laikotarpį parduotų, perleistų (paskirstytų), sunaudotų ir nurašytų atsargų nuvertėjimas (11.1+11.2+11.3+11.4) |           |            |  |  |  |  |  |            |
| 11.1 | Parduota                                                                                                                       |           |            |  |  |  |  |  |            |
| 11.2 | Perleista (paskirstyta)                                                                                                        |           |            |  |  |  |  |  |            |
| 11.3 | Sunaudota veikloje                                                                                                             |           |            |  |  |  |  |  |            |
| 11.4 | Kiti nurašymai                                                                                                                 |           |            |  |  |  |  |  |            |
| 12   | Nuvertėjimo pergrupavimai (+/-)                                                                                                |           |            |  |  |  |  |  |            |
| 13   | Kiti pokyčiai (jungimai)                                                                                                       |           |            |  |  |  |  |  |            |
| 14   | Atsargų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (7+8+9+10+11+12+13)                                                    |           |            |  |  |  |  |  |            |
| 15   | Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (6+14)                                                              | 10 082,46 | 560 405,31 |  |  |  |  |  | 570 487,77 |
| 16   | Atsargų balansinė vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje (1+7)                                                               |           | 639 929,78 |  |  |  |  |  | 639 929,78 |

---

**INFORMACIJA APIE IŠANKSTINIUS APMOKĖJIMUS 2025 M.**

| Eil.<br>Nr. | Straipsnio pavadinimas                                                            | Paskutinė<br>ataskaitinio<br>laikotarpio diena | Paskutinė praėjusio<br>ataskaitinio laikotarpio<br>diena |
|-------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------|----------------------------------------------------------|
| 1           | 2                                                                                 | 3                                              | 4                                                        |
| <b>1.</b>   | <b>Išankstinių apmokėjimų įsigijimo savikaina</b>                                 | <b>155 531,76</b>                              | <b>62 277,43</b>                                         |
| 1.1.        | Išankstiniai apmokėjimai tiekėjams                                                | 12 837,02                                      | 3 398,91                                                 |
| 1.2.        | Išankstiniai apmokėjimai viešojo sektoriaus subjektams pavedimams                 |                                                |                                                          |
| 1.3.        | Išankstiniai mokesčių mokėjimai                                                   |                                                |                                                          |
| 1.4.        | Išankstiniai mokėjimai Europos Sąjungai                                           |                                                |                                                          |
| 1.5.        | Išankstiniai apmokėjimai darbuotojams                                             |                                                |                                                          |
| 1.6.        | Kiti išankstiniai apmokėjimai                                                     |                                                |                                                          |
| 1.7.        | Ateinančių laikotarpių sąnaudos ne viešojo sektoriaus subjektų pavedimams vykdyti |                                                |                                                          |
| 1.8.        | Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos                                             | 142 694,74                                     | 58 878,52                                                |
| <b>2.</b>   | <b>Išankstinių apmokėjimų nuvertėjimas</b>                                        |                                                |                                                          |
| <b>3.</b>   | <b>Išankstinių apmokėjimų balansinė vertė (1-2)</b>                               | <b>155 531,76</b>                              | <b>62 277,43</b>                                         |

INFORMACIJA APIE PER VIENUS METUS GAUTINAS SUMAS 2025 M.

| Eil. Nr. | Straipsnio pavadinimas                                                               | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena |                                        |                                                                          | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena |                                        |                                                                          |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|
|          |                                                                                      | iš viso                                  | tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų | tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų | iš viso                                            | tarp jų iš viešojo sektoriaus subjektų | tarp jų iš kontroliuojamų ir asocijuotųjų ne viešojo sektoriaus subjektų |
| 1        | 2                                                                                    | 3                                        | 4                                      | 5                                                                        | 6                                                  | 7                                      | 8                                                                        |
| 1.       | Per vienus metus gautinų sumų įsigijimo savikaina, iš viso (1.1+1.2+1.3+1.4+1.5+1.6) | 2 648 904,48                             | 2 625 598,87                           |                                                                          | 2 503 461,33                                       | 2 485 249,53                           |                                                                          |
| 1.1.     | Gautinos finansavimo sumos                                                           |                                          |                                        |                                                                          | 44,15                                              | 44,15                                  |                                                                          |
| 1.2.     | Gautini mokesčiai ir socialinės įmokos                                               |                                          |                                        |                                                                          |                                                    |                                        |                                                                          |
| 1.2.1.   | Gautini mokesčiai                                                                    |                                          |                                        |                                                                          |                                                    |                                        |                                                                          |
| 1.2.2.   | Gautinos socialinės įmokos                                                           |                                          |                                        |                                                                          |                                                    |                                        |                                                                          |
| 1.3.     | Gautinos sumos už turto naudojimą, parduotas prekes, turtą, paslaugas                | 2 642 856,98                             | 2 621 151,38                           |                                                                          | 2 497 405,94                                       | 2 479 194,14                           |                                                                          |
| 1.3.1.   | Gautinos sumos už turto naudojimą                                                    |                                          |                                        |                                                                          |                                                    |                                        |                                                                          |
| 1.3.2.   | Gautinos sumos už parduotas prekes                                                   |                                          |                                        |                                                                          |                                                    |                                        |                                                                          |
| 1.3.3.   | Gautinos sumos už suteiktas paslaugas                                                | 2 642 856,98                             | 2 621 151,38                           |                                                                          | 2 497 405,94                                       | 2 479 194,14                           |                                                                          |
| 1.3.4.   | Gautinos sumos už parduotą ilgalaikį turtą                                           |                                          |                                        |                                                                          |                                                    |                                        |                                                                          |
| 1.3.5.   | Kitos                                                                                |                                          |                                        |                                                                          |                                                    |                                        |                                                                          |
| 1.4.     | Gautinos sumos už konfiskuotą turtą, baudos ir kitos netesybos                       |                                          |                                        |                                                                          |                                                    |                                        |                                                                          |
| 1.5.     | Sukauptos gautinos sumos                                                             | 2 509,44                                 | 2 509,44                               |                                                                          |                                                    |                                        |                                                                          |
| 1.5.1.   | Iš biudžeto                                                                          | 2 509,44                                 | 2 509,44                               |                                                                          |                                                    |                                        |                                                                          |
| 1.5.2.   | Kitos                                                                                |                                          |                                        |                                                                          |                                                    |                                        |                                                                          |
| 1.6.     | Kitos gautinos sumos                                                                 | 3 538,06                                 | 1 938,05                               |                                                                          | 6 011,24                                           | 6 011,24                               |                                                                          |
| 2.       | Per vienus metus gautinų sumų nuvertėjimas ataskaitinio laikotarpio pabaigoje        |                                          |                                        |                                                                          |                                                    |                                        |                                                                          |
| 3.       | Per vienus metus gautinų sumų balansinė vertė (1-2)                                  | 2 648 904,48                             | 2 625 598,87                           |                                                                          | 2 503 461,33                                       | 2 485 249,53                           |                                                                          |

## INFORMACIJA APIE PINIGUS IR PINIGŲ EKVIVALENTUS 2025 M.

| Eil.<br>Nr. | Straipsnio pavadinimas                                                                                       | Paskutinė ataskaitinio<br>laikotarpio diena |                         | Paskutinė praėjusio<br>ataskaitinio laikotarpio diena |                         |
|-------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------|-------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------|
|             |                                                                                                              | iš viso                                     | biudžeto<br>asignavimai | iš viso                                               | biudžeto<br>asignavimai |
| 1           | 2                                                                                                            | 3                                           | 4                       | 5                                                     | 6                       |
| <b>1.</b>   | <b>Pinigai iš valstybės biudžeto (įskaitant Europos Sąjungos finansinę paramą) (1.1+1.2+1.3+1.4–1.5+1.6)</b> |                                             |                         |                                                       |                         |
| 1.1.        | Pinigai bankų sąskaitose                                                                                     |                                             |                         |                                                       |                         |
| 1.2.        | Pinigai kasoje                                                                                               |                                             |                         |                                                       |                         |
| 1.3.        | Pinigai kelyje                                                                                               |                                             |                         |                                                       |                         |
| 1.4.        | Pinigai įšaldytose sąskaitose                                                                                |                                             |                         |                                                       |                         |
| 1.5.        | Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas                                                                    |                                             |                         |                                                       |                         |
| 1.6.        | Pinigų ekvivalentai                                                                                          |                                             |                         |                                                       |                         |
| <b>2.</b>   | <b>Pinigai iš savivaldybės biudžeto (2.1+2.2+2.3+2.4–2.5+2.6)</b>                                            |                                             |                         |                                                       |                         |
| 2.1.        | Pinigai bankų sąskaitose                                                                                     |                                             |                         |                                                       |                         |
| 2.2.        | Pinigai kasoje                                                                                               |                                             |                         |                                                       |                         |
| 2.3.        | Pinigai kelyje                                                                                               |                                             |                         |                                                       |                         |
| 2.4.        | Pinigai įšaldytose sąskaitose                                                                                |                                             |                         |                                                       |                         |
| 2.5.        | Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas                                                                    |                                             |                         |                                                       |                         |
| 2.6.        | Pinigų ekvivalentai                                                                                          |                                             |                         |                                                       |                         |
| <b>3.</b>   | <b>Pinigai ir pinigų ekvivalentai iš kitų šaltinių (3.1+3.2+3.3+3.4–3.5+3.6+3.7)</b>                         | <b>3 333 300,94</b>                         |                         | <b>6 151 624,76</b>                                   |                         |
| 3.1.        | Pinigai bankų sąskaitose                                                                                     | 3 295 317,67                                |                         | 6 151 243,66                                          |                         |
| 3.2.        | Pinigai kasoje                                                                                               | 37 935,21                                   |                         | 381,10                                                |                         |
| 3.3.        | Pinigai kelyje                                                                                               | 48,06                                       |                         |                                                       |                         |
| 3.4.        | Pinigai įšaldytose sąskaitose                                                                                |                                             |                         |                                                       |                         |
| 3.5.        | Pinigų įšaldytose sąskaitose nuvertėjimas                                                                    |                                             |                         |                                                       |                         |
| 3.6.        | Indėliai, kurių terminas neviršija trijų mėnesių                                                             |                                             |                         |                                                       |                         |
| 3.7.        | Kiti pinigų ekvivalentai                                                                                     |                                             |                         |                                                       |                         |
| <b>4.</b>   | <b>Iš viso pinigų ir pinigų ekvivalentų (1+2+3)</b>                                                          | <b>3 333 300,94</b>                         |                         | <b>6 151 624,76</b>                                   |                         |
| <b>5.</b>   | <b>Iš jų išteklių fondų lėšos</b>                                                                            |                                             |                         |                                                       |                         |

FINANSAVIMO SUMOS PAGAL ŠALTINIŲ, TIKSLINĘ PASKIRTĮ IR JŲ POKYČIAI PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ 2025 M.

| Eil.<br>Nr. | Finansavimo sumos                                                                                                                                                                                                             | Finansavimo<br>sumų likutis<br>ataskaitinio<br>laikotarpio<br>pradžioje |                                                                             |                                        |                                 |                                                         |                                                           |                                                                          |                                                                                                  |                                     |                                               | Finansavimo<br>sumų likutis<br>ataskaitinio<br>laikotarpio<br>pabaigoje |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|---------------------------------|---------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-----------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------|
|             |                                                                                                                                                                                                                               |                                                                         | Finansavimo<br>sumos (gautos),<br>išskyrus<br>neatlygintinai<br>gautą turtą | Finansavimo<br>sumų<br>pergrupavimas * | Neatlygintinai<br>gautas turtas | Perduota kitiems<br>viešojo<br>sektoriaus<br>subjektams | Finansavimo<br>sumų<br>sumažėjimas dėl<br>turto pardavimo | Finansavimo<br>sumų<br>sumažėjimas dėl<br>jų panaudojimo<br>savo veiklai | Finansavimo<br>sumų<br>sumažėjimas dėl<br>jų perdavimo ne<br>viešojo<br>sektoriaus<br>subjektams | Finansavimo<br>sumos<br>(grąžintos) | Finansavimo<br>sumų (gautinų)<br>pasikeitimas |                                                                         |
| 1           | 2                                                                                                                                                                                                                             | 3                                                                       | 4                                                                           | 5                                      | 6                               | 6                                                       | 8                                                         | 9                                                                        | 10                                                                                               | 11                                  | 12                                            | 13                                                                      |
| 1.          | Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų):                                                                              | 5 988 104,93                                                            | 355 938,76                                                                  | 0,00                                   | 5 880,06                        |                                                         |                                                           | -423 218,84                                                              |                                                                                                  |                                     | 0,00                                          | 5 926 704,91                                                            |
| 1.1.        | nepiniginiam turtui įsigyti                                                                                                                                                                                                   | 5 765 028,07                                                            | 262 697,97                                                                  | 5 729,10                               | 5 880,06                        |                                                         |                                                           | -330 170,67                                                              |                                                                                                  |                                     |                                               | 5 709 164,53                                                            |
| 1.2.        | kitoms išlaidoms kompensuoti                                                                                                                                                                                                  | 223 076,86                                                              | 93 240,79                                                                   | -5 729,10                              |                                 |                                                         |                                                           | -93 048,17                                                               |                                                                                                  | 0                                   |                                               | 217 540,38                                                              |
| 2.          | Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų):                                                                        | 384 744,34                                                              | 279 750,00                                                                  |                                        |                                 |                                                         |                                                           | -311 738,84                                                              |                                                                                                  |                                     |                                               | 352 755,50                                                              |
| 2.1.        | nepiniginiam turtui įsigyti                                                                                                                                                                                                   | 384 744,34                                                              |                                                                             |                                        |                                 |                                                         |                                                           | -31 988,84                                                               |                                                                                                  |                                     |                                               | 352 755,50                                                              |
| 2.2.        | kitoms išlaidoms kompensuoti                                                                                                                                                                                                  | 0,00                                                                    | 279 750,00                                                                  |                                        |                                 |                                                         |                                                           | -279 750,00                                                              |                                                                                                  |                                     |                                               | 0,00                                                                    |
| 3.          | Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti): | 2 598 261,37                                                            | 1 301 704,77                                                                |                                        | 0,00                            |                                                         |                                                           | -470 774,62                                                              |                                                                                                  | 0,00                                |                                               | 3 429 191,52                                                            |
| 3.1.        | nepiniginiam turtui įsigyti                                                                                                                                                                                                   | 1 087 940,39                                                            |                                                                             | 263 229,14                             |                                 |                                                         |                                                           | -432 370,80                                                              |                                                                                                  |                                     |                                               | 918 798,73                                                              |
| 3.2.        | kitoms išlaidoms kompensuoti                                                                                                                                                                                                  | 1 510 320,98                                                            | 1 301 704,77                                                                | -263 229,14                            |                                 |                                                         |                                                           | -38 403,82                                                               |                                                                                                  |                                     |                                               | 2 510 392,79                                                            |
| 4.          | Iš kitų šaltinių:                                                                                                                                                                                                             | 345 877,61                                                              | 7 867,86                                                                    |                                        | 405 389,87                      | -11 406,15                                              |                                                           | -546 159,93                                                              |                                                                                                  |                                     |                                               | 201 569,26                                                              |
| 4.1.        | nepiniginiam turtui įsigyti                                                                                                                                                                                                   | 247 696,70                                                              |                                                                             |                                        | 405 389,87                      | -11 406,15                                              |                                                           | -538 291,07                                                              |                                                                                                  |                                     |                                               | 103 389,35                                                              |
| 4.2.        | kitoms išlaidoms kompensuoti                                                                                                                                                                                                  | 98 180,91                                                               | 7 867,86                                                                    |                                        |                                 |                                                         |                                                           | -7 868,86                                                                |                                                                                                  |                                     |                                               | 98 179,91                                                               |
| 5.          | Iš viso finansavimo sumų                                                                                                                                                                                                      | 9 316 988,25                                                            | 1 945 261,39                                                                |                                        | 411 269,93                      | -11 406,15                                              |                                                           | -1 751 892,23                                                            |                                                                                                  | 0,00                                |                                               | 9 910 221,19                                                            |

\* Šioje skiltyje rodomas finansavimo sumų pergrupavimas, praėjusio ataskaitinio laikotarpio klaidų taisymas ir valiutos kurso įtaka pinigų likučiams, susijusiems su finansavimo sumomis

VšĮ Marijampolės ligoninės  
2025 metų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto  
8 priedas

FINANSAVIMO SUMŲ LIKUČIAI 2025 m.

| Eil.<br>Nr. | Finansavimo šaltinis                                                                                                                                                                                                         | Ataskaitinio laikotarpio pradžioje |                               |              | Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje |                               |              |
|-------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------|-------------------------------|--------------|------------------------------------|-------------------------------|--------------|
|             |                                                                                                                                                                                                                              | Finansavimo<br>sumos<br>(gautinos) | Finansavimo<br>sumos (gautos) | Iš viso      | Finansavimo<br>sumos<br>(gautinos) | Finansavimo<br>sumos (gautos) | Iš viso      |
| 1           | 2                                                                                                                                                                                                                            | 3                                  | 4                             | 5=3+4        | 6                                  | 7                             | 8=6+7        |
| 1.          | Iš valstybės biudžeto (išskyrus valstybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)                                                                              | 44,62                              | 5 988 060,31                  | 5 988 104,93 |                                    | 5 926 704,91                  | 5 926 704,91 |
| 2.          | Iš savivaldybės biudžeto (išskyrus savivaldybės biudžeto asignavimų dalį, gautą iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų)                                                                        |                                    | 384 744,34                    | 384 744,34   |                                    | 352 755,50                    | 352 755,50   |
| 3.          | Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių organizacijų (finansavimo sumų dalis, kuri gaunama iš Europos Sąjungos, neįskaitant finansavimo sumų iš valstybės ar savivaldybės biudžetų ES projektams finansuoti) |                                    | 2 598 261,37                  | 2 598 261,37 |                                    | 3 429 191,52                  | 3 429 191,52 |
| 4.          | Iš kitų šaltinių                                                                                                                                                                                                             |                                    | 345 877,61                    | 345 877,61   |                                    | 201 569,26                    | 201 569,26   |
| 5.          | Iš viso                                                                                                                                                                                                                      | 44,62                              | 9 316 943,63                  | 9 316 988,25 | 0,00                               | 9 910 221,19                  | 9 910 221,19 |

**INFORMACIJA APIE KAI KURIAS TRUMPALAIKES MOKĖTINAS SUMAS 2025 M.**

| Eil.<br>Nr. | Straipsnio pavadinimas                                                  | Paskutinė ataskaitinio laikotarpio diena |                                       |                                                                                | Paskutinė praėjusio ataskaitinio laikotarpio diena |                                       |                                                                                |
|-------------|-------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------|---------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------|
|             |                                                                         | iš viso                                  | tarp jų viešojo sektoriaus subjektams | tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams | iš viso                                            | tarp jų viešojo sektoriaus subjektams | tarp jų kontroliuojamiems ir asocijuotiesiems ne viešojo sektoriaus subjektams |
| 1           | 2                                                                       | 3                                        | 4                                     | 5                                                                              | 6                                                  | 7                                     | 8                                                                              |
| 1.          | <b>Mokėtinų subsidijos, dotacijos ir finansavimo sumos</b>              |                                          |                                       |                                                                                |                                                    |                                       |                                                                                |
| 2.          | <b>Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai</b>                       | <b>367 928,24</b>                        | <b>365 069,08</b>                     |                                                                                | <b>333 535,19</b>                                  | <b>331 770,68</b>                     |                                                                                |
| 3.          | <b>Tiekėjams mokėtinų sumos</b>                                         | <b>1 075 025,52</b>                      | <b>25 571,70</b>                      |                                                                                | <b>322 206,48</b>                                  | <b>26 017,72</b>                      |                                                                                |
| 4.          | <b>Sukauptos mokėtinų sumos</b>                                         | <b>1 278 208,59</b>                      | <b>49 237,03</b>                      |                                                                                | <b>1 253 453,87</b>                                | <b>46 824,47</b>                      |                                                                                |
| 4.1.        | Sukauptos finansavimo sąnaudos                                          |                                          |                                       |                                                                                |                                                    |                                       |                                                                                |
| 4.2.        | Sukauptos atostoginių sąnaudos                                          | 1 228 548,21                             |                                       |                                                                                | 1 206 629,40                                       | 0,00                                  |                                                                                |
| 4.3.        | Kitos sukauptos sąnaudos                                                | 49 660,38                                | 49 237,03                             |                                                                                | 46 824,47                                          | 46 824,47                             |                                                                                |
| 4.4.        | Kitos sukauptos mokėtinų sumos                                          |                                          |                                       |                                                                                |                                                    |                                       |                                                                                |
| 5.          | <b>Kiti trumpalaikiai įsipareigojimai</b>                               | <b>67 399,64</b>                         | <b>66 959,46</b>                      |                                                                                | <b>32 756,64</b>                                   | <b>31 698,35</b>                      |                                                                                |
| 5.1.        | Mokėtini veiklos mokesčiai                                              | 66 244,75                                | 66 244,75                             |                                                                                | 31 095,72                                          | 31 095,72                             |                                                                                |
| 5.2.        | Gauti išankstiniai apmokėjimai                                          | 1 154,89                                 | 714,71                                |                                                                                | 304,46                                             | 179,28                                |                                                                                |
| 5.2.1.      | Mokesčių gautų avansu sumos                                             |                                          |                                       |                                                                                |                                                    |                                       |                                                                                |
| 5.2.2.      | Socialinių įmokų gautų avansu sumos                                     |                                          |                                       |                                                                                |                                                    |                                       |                                                                                |
| 5.2.3.      | Kiti gauti išankstiniai apmokėjimai                                     | 1 154,89                                 | 714,71                                |                                                                                | 304,46                                             | 179,28                                |                                                                                |
| 5.3.        | Kitos mokėtinų sumos                                                    |                                          |                                       |                                                                                | 1 356,46                                           | 423,35                                |                                                                                |
| 6.          | <b>Kai kurių trumpalaikių mokėtinų sumų balansinė vertė (1+2+3+4+5)</b> | <b>2 788 561,99</b>                      | <b>506 837,27</b>                     |                                                                                | <b>1 941 952,18</b>                                | <b>436 311,22</b>                     |                                                                                |

**INFORMACIJA APIE ĮSIPAREIGOJIMŲ DALĮ (ĮSKAITANT FINANSINĖS NUOMOS  
(LIZINGO) ĮSIPAREIGOJIMUS) EURAIS IR UŽSIENIO VALIUTOMIS 2025 M.**

| <b>Eil.<br/>Nr.</b> | <b>Įsipareigojimų dalis valiuta</b> | <b>Balansinė vertė ataskaitinio<br/>laikotarpio pradžioje</b> | <b>Balansinė vertė ataskaitinio<br/>laikotarpio pabaigoje</b> |
|---------------------|-------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|
| 1                   | 2                                   | 3                                                             | 4                                                             |
| 1.                  | Eurais                              | 1 941 952,18                                                  | 2 788 561,99                                                  |
| 2.                  | JAV doleriais                       |                                                               |                                                               |
| 3.                  | Kitomis                             |                                                               |                                                               |
| 4.                  | Iš viso                             | 1 941 952,18                                                  | 2 788 561,99                                                  |

---

**PAGRINDINĖS VEIKLOS KITOS PAJAMOS\*      2025 M.**

| Eil. Nr. | Straipsnio pavadinimas                                                                                              | Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|----------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------------------|
| 1        | 2                                                                                                                   | 3                        | 4                                |
| 1.       | <b>Apskaičiuotos pagrindinės veiklos kitos pajamos</b>                                                              | <b>24 618 513,74</b>     | <b>23 412 236,89</b>             |
| 1.1.     | Pajamos iš rinkliavų ir žyminio mokesčio                                                                            |                          |                                  |
| 1.2.     | Pajamos pagal Lietuvos Respublikos indėlių ir įsipareigojimų investuotojams draudimo įstatymą mokamų įmokų į fondus |                          |                                  |
| 1.3.     | Suteiktų paslaugų pajamos**                                                                                         | 24 618 513,74            | 23 412 236,89                    |
| 1.3.1    | Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos                                                                          | 24 618 513,74            | 23 412 236,89                    |
| 1.3.2    | Nuomos pajamos (pagrindinė veikla)                                                                                  |                          |                                  |
| 1.4.     | Kitos                                                                                                               |                          |                                  |
| 2.       | <b>Pervestinos į biudžetą pagrindinės veiklos kitos pajamos</b>                                                     |                          |                                  |
| 3.       | <b>Pagrindinės veiklos kitos pajamos</b>                                                                            | <b>24 618 513,74</b>     | <b>23 412 236,89</b>             |

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

\*\* Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama aiškinamojo rašto tekste.

\_\_\_\_\_

**KITOS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS\* 2025 m.**

| Eil. Nr.  | Straipsnio pavadinimas                                                       | Ataskaitinis laikotarpis | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis |
|-----------|------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|----------------------------------|
| 1         | 2                                                                            | 3                        | 4                                |
| <b>1.</b> | <b>Kitos veiklos pajamos</b>                                                 | <b>3 664,45</b>          | <b>5 097,40</b>                  |
| 1.1       | Pajamos iš atsargų pardavimo                                                 |                          |                                  |
| 1.2       | Ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo ir biologinio turto pardavimo pelnas |                          |                                  |
| 1.3       | Nuomos pajamos                                                               | 964,20                   | 964,20                           |
| 1.4       | Pajamos iš administracinių baudų                                             |                          |                                  |
| 1.5       | Suteiktų paslaugų, išskyrus nuomą, pajamos**                                 | 1 095,46                 | 1 452,51                         |
| 1.6       | Kitos                                                                        | 1 604,79                 | 2 680,69                         |
| <b>2.</b> | <b>Pervestinos į biudžetą kitos veiklos pajamos</b>                          |                          |                                  |
| <b>3.</b> | <b>Kitos veiklos sąnaudos</b>                                                |                          |                                  |
| 3.1       | Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina (kita veikla)                        |                          |                                  |
| 3.2       | Nuostoliai iš ilgalaikio turto perleidimo (kita veikla)                      |                          |                                  |
| 3.3       | Ilgalaikio turto nusidėvėjimo ir amortizacijos sąnaudos (kita veikla)        |                          |                                  |
| 3.4       | Paslaugų sąnaudos (kita veikla)                                              |                          |                                  |
| 3.5       | Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos (kita veikla)               |                          |                                  |
| 3.6       | Kitos veiklos mokesčių sąnaudos                                              |                          |                                  |
| 3.7       | Kitos veiklos sąnaudos                                                       |                          |                                  |
| <b>4.</b> | <b>Kitos veiklos rezultatas</b>                                              | <b>3 664,45</b>          | <b>5 097,40</b>                  |

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuotos aiškinamojo rašto tekste.

\*\* Nurodoma, kokios tai paslaugos, ir, jei suma reikšminga, ji detalizuojama aiškinamojo rašto tekste.

**FINANSINĖS IR INVESTICINĖS VEIKLOS PAJAMOS IR SĄNAUDOS 2025 m.**

| <b>Eil.<br/>Nr.</b> | <b>Straipsnio pavadinimas</b>                              | <b>Ataskaitinis<br/>laikotarpis</b> | <b>Praėjęs<br/>ataskaitinis<br/>laikotarpis</b> |
|---------------------|------------------------------------------------------------|-------------------------------------|-------------------------------------------------|
| 1                   | 2                                                          | 3                                   | 4                                               |
| <b>1.</b>           | <b>Finansinės ir investicinės veiklos pajamos</b>          | <b>91,20</b>                        | <b>2 329,65</b>                                 |
| 1.1.                | Pelnas dėl valiutos kurso pasikeitimo                      |                                     |                                                 |
| 1.2.                | Baudų ir delspinigių pajamos                               | 2,07                                | 2 329,65                                        |
| 1.3.                | Palūkanų pajamos                                           | 89,13                               |                                                 |
| 1.4.                | Dividendai                                                 |                                     |                                                 |
| 1.5.                | Kitos finansinės ir investicinės veiklos pajamos*          |                                     |                                                 |
| 1.6.                | Pervestinos finansinės ir investicinės veiklos pajamos     |                                     |                                                 |
| <b>2.</b>           | <b>Finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos</b>         |                                     |                                                 |
| 2.1.                | Nuostolis dėl valiutos kurso pasikeitimo                   |                                     |                                                 |
| 2.2.                | Baudų ir delspinigių sąnaudos                              |                                     |                                                 |
| 2.3.                | Palūkanų sąnaudos                                          |                                     |                                                 |
| 2.4.                | Kitos finansinės ir investicinės veiklos sąnaudos*         |                                     |                                                 |
| <b>3.</b>           | <b>Finansinės ir investicinės veiklos rezultatas (1-2)</b> | <b>91,20</b>                        | <b>2 329,65</b>                                 |

\* Reikšmingos sumos turi būti detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

---

2025 M. INFORMACIJA PAGAL VEIKLOS SEGMENTUS

| Eil. nr.  | Finansinių atsaskaitų straipsniai                                           | Segmentai                   |        |                                      |           |                  |                            |                       |                              |           |                   | Iš viso               |
|-----------|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|--------|--------------------------------------|-----------|------------------|----------------------------|-----------------------|------------------------------|-----------|-------------------|-----------------------|
|           |                                                                             | Bendros valstybės paslaugos | Gynyba | Viešoji tvarka ir visuomenės apsauga | Ekonomika | Aplinkos apsauga | Būstas ir komunalinis ūkis | Sveikatos apsauga     | Poilsis, kultūra ir religija | Švietimas | Socialinė apsauga |                       |
| 1         | 2                                                                           | 3                           | 4      | 5                                    | 6         | 7                | 8                          | 9                     | 10                           | 11        | 12                | 13                    |
| <b>1.</b> | <b>PAGRINDINĖS VEIKLOS SĄNAUDOS</b>                                         |                             |        |                                      |           |                  |                            | <b>-27 300 732,04</b> |                              |           |                   | <b>-27 300 732,04</b> |
| 1.1.      | Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo                                     |                             |        |                                      |           |                  |                            | -21 167 324,99        |                              |           |                   | -21 167 324,99        |
| 1.2.      | Nusidėvėjimo ir amortizacijos                                               |                             |        |                                      |           |                  |                            | -1 010 404,82         |                              |           |                   | -1 010 404,82         |
| 1.3.      | Komunalinių paslaugų ir ryšių                                               |                             |        |                                      |           |                  |                            | -917 375,79           |                              |           |                   | -917 375,79           |
| 1.4.      | Komandiruočių                                                               |                             |        |                                      |           |                  |                            | -7 589,47             |                              |           |                   | -7 589,47             |
| 1.5.      | Transporto                                                                  |                             |        |                                      |           |                  |                            | -59 003,48            |                              |           |                   | -59 003,48            |
| 1.6.      | Kvalifikacijos kėlimo                                                       |                             |        |                                      |           |                  |                            | -22 977,99            |                              |           |                   | -22 977,99            |
| 1.7.      | Paprastojo remonto ir eksploatavimo                                         |                             |        |                                      |           |                  |                            | -504 673,07           |                              |           |                   | -504 673,07           |
| 1.8.      | Nuvertėjimo ir nurašytų sumų                                                |                             |        |                                      |           |                  |                            | -558,38               |                              |           |                   | -558,38               |
| 1.9.      | Sunaudotų ir parduotų atsargų savikaina                                     |                             |        |                                      |           |                  |                            | -2 859 362,26         |                              |           |                   | -2 859 362,26         |
| 1.10.     | Socialinių išmokų                                                           |                             |        |                                      |           |                  |                            |                       |                              |           |                   |                       |
| 1.11.     | Nuomos                                                                      |                             |        |                                      |           |                  |                            | -232,28               |                              |           |                   | -232,28               |
| 1.12.     | Finansavimo                                                                 |                             |        |                                      |           |                  |                            |                       |                              |           |                   |                       |
| 1.13.     | Kitų paslaugų                                                               |                             |        |                                      |           |                  |                            | -480 993,42           |                              |           |                   | -480 993,42           |
| 1.14.     | Kitos                                                                       |                             |        |                                      |           |                  |                            | -270 236,09           |                              |           |                   | -270 236,09           |
| 1.14.1.   | Veiklos mokesčių sąnaudos                                                   |                             |        |                                      |           |                  |                            | -49 237,03            |                              |           |                   | -49 237,03            |
| 1.14.2.   | Pagrindinės veiklos kitos sąnaudos                                          |                             |        |                                      |           |                  |                            | -220 999,06           |                              |           |                   | -220 999,06           |
| <b>2.</b> | <b>APSKAITOS POLITIKOS KETIMO IR ESMINIŲ APSKAITOS KLAIDŲ TAISYMO ĮTAKA</b> |                             |        |                                      |           |                  |                            |                       |                              |           |                   |                       |
| <b>3.</b> | <b>PAGRINDINĖS VEIKLOS PINIGŲ SRAUTAI</b>                                   |                             |        |                                      |           |                  |                            | <b>-24 620 602,68</b> |                              |           |                   | <b>-24 620 602,68</b> |
| 3.1.      | Išmokos:                                                                    |                             |        |                                      |           |                  |                            | -24 620 602,68        |                              |           |                   | -24 620 602,68        |
| 3.1.1.    | Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo                                     |                             |        |                                      |           |                  |                            | -21 132 931,94        |                              |           |                   | -21 132 931,94        |
| 3.1.2.    | Komunalinių paslaugų ir ryšių                                               |                             |        |                                      |           |                  |                            | -886 346,67           |                              |           |                   | -886 346,67           |
| 3.1.3.    | Komandiruočių                                                               |                             |        |                                      |           |                  |                            | -7 589,47             |                              |           |                   | -7 589,47             |
| 3.1.4.    | Transporto                                                                  |                             |        |                                      |           |                  |                            | -57 293,44            |                              |           |                   | -57 293,44            |
| 3.1.5.    | Kvalifikacijos kėlimo                                                       |                             |        |                                      |           |                  |                            | -22 977,99            |                              |           |                   | -22 977,99            |
| 3.1.6.    | Paprastojo remonto ir eksploatavimo                                         |                             |        |                                      |           |                  |                            | -504 673,07           |                              |           |                   | -504 673,07           |
| 3.1.7.    | Atsargų įsigijimo                                                           |                             |        |                                      |           |                  |                            | -1 032 644,70         |                              |           |                   | -1 032 644,70         |
| 3.1.8.    | Socialinių išmokų                                                           |                             |        |                                      |           |                  |                            |                       |                              |           |                   |                       |
| 3.1.9.    | Nuomos                                                                      |                             |        |                                      |           |                  |                            | -232,28               |                              |           |                   | -232,28               |
| 3.1.10.   | Kitų paslaugų įsigijimo                                                     |                             |        |                                      |           |                  |                            | -675 376,96           |                              |           |                   | -675 376,96           |
| 3.1.11.   | Sumokėtos palūkanos                                                         |                             |        |                                      |           |                  |                            |                       |                              |           |                   |                       |
| 3.1.12.   | Kitos išmokos                                                               |                             |        |                                      |           |                  |                            | -300 536,16           |                              |           |                   | -300 536,16           |

INFORMACIJOS APIR DARBO UŽMOKESČIO IR SOCIALINIO DRAUDIMO SĄNAUDAS PATEIKIMAS AIŠKINAMAJAME RAŠTE

| Eil.<br>Nr. | Grupė                                                             | Ataskaitinis laikotarpis            |                           |                                    |                                        |                                           |             |                | Praėjęs ataskaitinis laikotarpis    |                           |                                    |                                            |                                           |             |                |
|-------------|-------------------------------------------------------------------|-------------------------------------|---------------------------|------------------------------------|----------------------------------------|-------------------------------------------|-------------|----------------|-------------------------------------|---------------------------|------------------------------------|--------------------------------------------|-------------------------------------------|-------------|----------------|
|             |                                                                   | Vidutinis<br>darbuotojų<br>skaičius | Darbo užmokesčio sąnaudos |                                    |                                        |                                           |             |                | Vidutinis<br>darbuotojų<br>skaičius | Darbo užmokesčio sąnaudos |                                    |                                            |                                           |             |                |
|             |                                                                   |                                     | Pareiginė alga            | Priedai,<br>priemokos,<br>premijos | Darbuotojo<br>išlaidų<br>kompensavimas | diplomata<br>ms ir jų<br>šeimų<br>nariams | Kita        | Iš viso        |                                     | Pareiginė alga            | Priedai,<br>priemokos,<br>premijos | Darbuotojo<br>išlaidų<br>kompensavima<br>s | diplomata<br>ms ir jų<br>šeimų<br>nariams | Kita        | Iš viso        |
|             | 1                                                                 | 2                                   | 3                         | 4                                  | 5                                      | 6                                         | 7           | 8              | 9                                   | 10                        | 11                                 | 12                                         | 13                                        | 14          | 15             |
| 1.          | Valstybės politikai ir valstybės pareigūnai                       |                                     |                           |                                    |                                        |                                           |             |                |                                     |                           |                                    |                                            |                                           |             |                |
| 2.          | Teisėjai                                                          |                                     |                           |                                    |                                        |                                           |             |                |                                     |                           |                                    |                                            |                                           |             |                |
| 3.          | Valstybės tarnautojai                                             |                                     |                           |                                    |                                        |                                           |             |                |                                     |                           |                                    |                                            |                                           |             |                |
| 3.1.        | einantys vadovaujančias pareigas                                  |                                     |                           |                                    |                                        |                                           |             |                |                                     |                           |                                    |                                            |                                           |             |                |
| 3.2.        | patarėjai                                                         |                                     |                           |                                    |                                        |                                           |             |                |                                     |                           |                                    |                                            |                                           |             |                |
| 3.3.        | specialistai                                                      |                                     |                           |                                    |                                        |                                           |             |                |                                     |                           |                                    |                                            |                                           |             |                |
| 4.          | Kariai                                                            |                                     |                           |                                    |                                        |                                           |             |                |                                     |                           |                                    |                                            |                                           |             |                |
| 5.          | Darbuotojai, dirbantys pagal neterminuotas darbo sutartis, iš jų: | 718                                 | -17 982 539               | -2 611 068,08                      | -121 688,63                            |                                           | -452 029,20 | -21 167 325    | 732                                 | -14 288 554               | -3 729 972,96                      | -116 153,51                                | 0                                         | -205 397,38 | -18 340 078    |
| 5.1.        | einantys vadovaujančias pareigas                                  | 42,00                               | -2 073 833,48             | -690 406,26                        | 0,00                                   |                                           | -85 044,61  | -2 849 284,35  | 42,00                               | -1 849 940,68             | -601 893,96                        | -9 795,23                                  |                                           | -9 430,22   | -2 471 060,09  |
| 5.2.        | kiti darbuotojai                                                  | 676,00                              | -15 908 705,60            | -1 920 661,82                      | -121 688,63                            |                                           | -366 984,59 | -18 318 040,64 | 690,00                              | -12 438 613,16            | -3 128 079,00                      | -106 358,28                                |                                           | -195 967,16 | -15 869 017,60 |
| 6.          | Kiti                                                              |                                     |                           |                                    |                                        |                                           |             |                |                                     |                           |                                    |                                            |                                           |             |                |
| 7.          | Iš viso                                                           | 718,00                              | -17 982 539,08            | -2 611 068,08                      | -121 688,63                            |                                           | -452 029,20 | -21 167 324,99 | 732,00                              | -14 288 553,84            | -3 729 972,96                      | -116 153,51                                | 0,00                                      | -205 397,38 | -18 340 077,69 |
| 8.          | Iš jų socialinio draudimo sąnaudos                                |                                     | -314 952,78               | -45 412,11                         | -2 116,43                              |                                           | -7 861,76   | -370 343,08    |                                     | -253 218,68               | -59 338,96                         | -2 020,16                                  |                                           | -3 572,30   | -318 150,10    |

INFORMACIJA APIE PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ GAUTĄ FINANSINĘ IR NEFINANSINĘ PARAMĄ

| Eil.<br>Nr. | Gautos paramos teikėjas                                     | Kodas     | Gautos paramos dalykas |                               |             |                    | Iš viso gauta<br>paramos per<br>ataskaitinį<br>laikotarpį<br>*** |
|-------------|-------------------------------------------------------------|-----------|------------------------|-------------------------------|-------------|--------------------|------------------------------------------------------------------|
|             | Paramos teikėjo, suteikusio paramą,<br>pavadinimas          |           | Pinigais               | Turtu,<br>išskyrus<br>pinigus | Paslaugomis | Turto<br>panauda** |                                                                  |
| 1           | 2                                                           | 3         | 4                      | 5                             | 6           | 7                  | 8                                                                |
| <b>1.</b>   | <b>Lietuvos Respublikos juridiniai asmenys</b>              |           |                        | <b>35 180,13</b>              |             |                    | <b>35 180,13</b>                                                 |
| <b>1.1.</b> | <b>Viešojo sektoriaus subjektai</b>                         |           |                        |                               |             |                    |                                                                  |
|             |                                                             |           |                        |                               |             |                    |                                                                  |
| <b>1.2.</b> | <b>Ne viešojo sektoriaus subjektai</b>                      |           |                        | <b>35 180,13</b>              |             |                    | <b>35 180,13</b>                                                 |
| 1.2.1       | UAB Medikona                                                | 134758266 |                        | 850,00                        |             |                    | 850,00                                                           |
| 1.2.2       | UAB USP Baltics                                             | 301532767 |                        | 17 337,84                     |             |                    | 17 337,84                                                        |
| 1.2.3       | UAB Norameda                                                | 140744584 |                        | 448,81                        |             |                    | 448,81                                                           |
| 1.2.4       | UAB Magnum Medical                                          | 304086373 |                        | 3 780,50                      |             |                    | 3 780,50                                                         |
| 1.2.5       | UAB SanoSwiss                                               | 302332043 |                        | 64,00                         |             |                    | 64,00                                                            |
| 1.2.6       | UAB Armila                                                  | 123813957 |                        | 486,90                        |             |                    | 486,90                                                           |
| 1.2.7       | UAB BERLIN CHEMIE MENARINI                                  | 110407458 |                        | 4 166,70                      |             |                    | 4 166,70                                                         |
| 1.2.8       | Marijampolės „Rotary“ klubo labdaros<br>paramos fondas      | 300019135 |                        | 4 999,72                      |             |                    | 4 999,72                                                         |
| 1.2.9       | Boehringer Ingelheim RCV GmbH & Co<br>KG Lietuvos filialas  | 302444188 |                        | 1 875,90                      |             |                    | 1 875,90                                                         |
| 1.2.10      | Lietuvos nacionalinė Martyno Mažvydo<br>biblioteka          | 290757560 |                        | 1 169,76                      |             |                    | 1 169,76                                                         |
| <b>2.</b>   | <b>Užsienio valstybių juridiniai asmenys</b>                |           | <b>0,00</b>            | <b>0,00</b>                   |             |                    | <b>0,00</b>                                                      |
| 2.1.        |                                                             |           |                        |                               |             |                    |                                                                  |
| 2.2.        | .....                                                       |           |                        |                               |             |                    |                                                                  |
| <b>3.</b>   | <b>Fiziniai asmenys*</b>                                    | <b>X</b>  |                        |                               |             |                    | <b>0,00</b>                                                      |
| <b>4.</b>   | <b>Gyventojai, skyrę gyventojų pajamų<br/>mokesčio dalį</b> | <b>X</b>  | <b>0</b>               | <b>X</b>                      | <b>X</b>    | <b>X</b>           | <b>0,00</b>                                                      |
| <b>5.</b>   | <b>Anonimiškai</b>                                          | <b>X</b>  |                        | <b>9 471,40</b>               |             |                    | <b>9 471,40</b>                                                  |
| <b>6.</b>   | <b>Gauta iš paramos lėšų įgyto turto</b>                    |           |                        |                               |             |                    |                                                                  |
| 6.1.        | .....                                                       |           |                        |                               |             |                    |                                                                  |
| 6.2.        | .....                                                       |           |                        |                               |             |                    |                                                                  |
| <b>7.</b>   | <b>Iš viso</b>                                              | <b>X</b>  | <b>0,00</b>            | <b>44 651,53</b>              |             |                    | <b>44 651,53</b>                                                 |

\* Fizinį asmenų duomenys neatskleidžiami.

**INFORMACIJA APIE PARAMOS PANAUDOJIMĄ PER ATASKAITINĮ LAIKOTARPĮ**

| Eil. Nr. | Paramos rūšis                  | Gautos paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pradžioje | Per ataskaitinį laikotarpį |                                 |                             |                                                |                                           | Paramos likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje |
|----------|--------------------------------|-----------------------------------------------------------|----------------------------|---------------------------------|-----------------------------|------------------------------------------------|-------------------------------------------|----------------------------------------------------|
|          |                                |                                                           | Gauta*                     | Pergrupuota į kitą paramos rūšį | Sunaudota subjekto veikloje | Perduota kitiems viešojo sektoriaus subjektams | Perduota ne viešojo sektoriaus subjektams |                                                    |
| 1        | 2                              | 3                                                         | 4                          | 5                               | 6                           | 7                                              | 8                                         | 9                                                  |
| 1.       | <b>Pinigais</b>                | <b>338,96</b>                                             | 0,00                       |                                 |                             |                                                |                                           | 338,96                                             |
| 2.       | <b>Turtu, išskyrus pinigus</b> | 96 539,64                                                 | 44 651,53                  |                                 | -73 639,18                  |                                                |                                           | 67 551,99                                          |
| 3.       | <b>Paslaugomis</b>             | 97 720,47                                                 |                            |                                 |                             |                                                |                                           | 97 720,47                                          |
| 4.       | <b>Turto panauda</b>           |                                                           |                            |                                 |                             |                                                |                                           |                                                    |
| 5.       | <b>Iš viso</b>                 | <b>194 599,07</b>                                         | <b>44 651,53</b>           |                                 | <b>-73 639,18</b>           |                                                |                                           | <b>165 611,42</b>                                  |

VšĮ Marijampolės ligoninės  
2025 metų finansinių ataskaitų aiškinamojo rašto  
18 priedas

### ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PASKIRTĮ

| Eil. Nr. | Atidėjinių paskirtis                                                                                                                                                                               | Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pradžioje | Atidėjinių vertės padidėjimas, išskyrus padidėjimą dėl diskontavimo | Atidėjinių vertės pasikeitimas dėl diskontavimo | Panaudota atidėjinių suma | Panaikinta atidėjinių suma | Atidėjinių vertė ataskaitinio laikotarpio pabaigoje |
|----------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------|---------------------------|----------------------------|-----------------------------------------------------|
| 1        | 2                                                                                                                                                                                                  | 3                                                   | 4                                                                   | 5                                               | 6                         | 7                          | 8                                                   |
| 1.       | Kompensacijos darbuotojams                                                                                                                                                                         | 318 012,18                                          | 64 965,22                                                           |                                                 |                           |                            | 382 977,40                                          |
| 2.       | Žalos atlyginimas                                                                                                                                                                                  |                                                     |                                                                     |                                                 |                           |                            |                                                     |
| 3.       | Aplinkos tvarkymas                                                                                                                                                                                 |                                                     |                                                                     |                                                 |                           |                            |                                                     |
| 4.       | Turto likvidavimas                                                                                                                                                                                 |                                                     |                                                                     |                                                 |                           |                            |                                                     |
| 5.       | Restruktūrizavimas / veiklos nutraukimas                                                                                                                                                           |                                                     |                                                                     |                                                 |                           |                            |                                                     |
| 6.       | Garantijų įsipareigojimai                                                                                                                                                                          |                                                     |                                                                     |                                                 |                           |                            |                                                     |
| 7.       | Baudos                                                                                                                                                                                             |                                                     |                                                                     |                                                 |                           |                            |                                                     |
| 8.       | Kompensacijų už valstybės išperkamą nekilnojamąjį turtą bei LR religinių bendrijų teisės į išlikusį nekilnojamąjį turtą atkūrimui                                                                  |                                                     |                                                                     |                                                 |                           |                            |                                                     |
| 9.       | Lengvatinių paskolų gyvenamiesiems namams, butams statyti arba pirkti teikimo iš bankų kredito išteklių piliečiams, turintiems teisę į valstybės paramą, rinkos palūkanoms arba jų daliai padengti |                                                     |                                                                     |                                                 |                           |                            |                                                     |
| 10.      | Sentaupoms atkurti                                                                                                                                                                                 |                                                     |                                                                     |                                                 |                           |                            |                                                     |
| 11.      | Kita*                                                                                                                                                                                              |                                                     |                                                                     |                                                 |                           |                            |                                                     |
| 12.      | <b>Iš viso atidėjinių</b>                                                                                                                                                                          | <b>318 012,18</b>                                   | <b>64 965,22</b>                                                    |                                                 |                           |                            | <b>382 977,40</b>                                   |

\* Reikšmingos sumos detalizuojamos aiškinamojo rašto tekste.

**ATIDĖJINIAI PAGAL JŲ PANAUDOJIMO LAIKĄ**

| <b>Eil.<br/>Nr.</b> | <b>Atidėjinių panaudojimo laikas</b>         | <b>Išsigijimo savikaina<br/>(nediskontuota)</b> | <b>Diskontuota vertė</b> |
|---------------------|----------------------------------------------|-------------------------------------------------|--------------------------|
| 1                   | 2                                            | 3                                               | 4                        |
| 1.                  | Per vienus metus                             | 0,00                                            | 0,00                     |
| 1.1.                | Trumpalaikiai atidėjiniai                    |                                                 |                          |
| 1.2.                | Ilgalaikių atidėjinių einamųjų<br>metų dalis | 0,00                                            | 382 977,40               |
| 2.                  | Nuo vieno iki penkerių metų                  | 382 977,40                                      | 382 977,40               |
| 3.                  | Po penkerių metų                             |                                                 |                          |
| 4.                  | Atidėjinių suma, iš viso                     | 382 977,40                                      | 382 977,40               |